
Toplantı : 7 
CUMHURİYET SENATOSU S. Sayrsı : 

1968 YİLİ 

Devlet Su İşleri G. Md Büt 





Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 1968 yılı Bütçe kanunu ta 
Bütçe Karma Komisyonu raporu (1 /431) 

T. C. 
Başbakanlık 30 . 11 

Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi 
Sayı : 71-639/7705 

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanla 
30 . 11 . 1967 tarihinde kararlaştırılan «Devlet Su işleri Grenel Müdürlüğü 1968 yı 
nunu tasarısı» ile gerekçesi ve eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim. 

Süleyman D emir 
Başbakan 

Devlet Su İşleri t!. M. Bütçesi (S. »Sayısı : .1050) 



— 4 — 

GEREKÇE 

DSİ Genel Müdürlüğünün 1968 yılı Bütçesi (A/ l ) cari harcamaları için 53 776 564 lira, (A/2) y 
lira, (A/3) sermaye teşkili ve transfer harcamaları için 269 039 538 lira olmak üzere osm'an 2 363 565 

Mezkûr harcamalar için teklif edilmiş ödeneklerin mucip sebepleri aşağıda arz edilmiştir. 

Bölüm Madde 

12.000 PERSONEL GİDERLERİ : 
12.110 Aylıklar : 

4 5(İ0 000 Mevcut kadroların aylık tutarlarına 26o sayılı Kamınla yapılan % ,'55 zam 
neği aynen teklif edilmiştir. 

12.150 819 sayılı Kanun gereğince yapılacak ödemeler : 
1 Bu yıl için 1 lira teklif edilmiştir. 

12.210 Hizmetliler ücreti : 
14 000 000 Hizmetliler ücretini karşı! almak üaere 14 000 00ü .1 imi ödenek teklif edilmişti 

12.230 Geçici hizmetliler ücreti : 
1 0'70 O'OO Geçen yılın ödeneği aynen tcldiıf edilmiştir. 

12.250 Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti : 
920 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

12.260 Sözleşmeli personel ücreti : 
477 000 İnşaları hızla devam efmokte bulunan Keban ve Gökçekaya barajları ile 

gelerin avukat ihtlya;çlarıııı karşılamak üzere ge'çen yılın ödeneği 117.000 
12.270 Teknik personel ücretleri : 

4 100 000 4/101!95 sayılı Kararnameye göre çalıştırılan teknik personelin terfi far 
» tasytonlarına alınacak elemanların ücretlerini karşılamak üzere gecen yılı 

12.280 İsçi ücretleri : 
8 800 000 İşletmelerde çalışan işçierin terfi ve toplu iş sözleşmesi mükellefiyetlerini ka 

300 000 lira fazla •.•'iyi e teklif edilm iştir. 
12.310 Çocuk mmni! : 

50 000 'Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

Devlet Su işleri G. M. Bütçesi (S. -Sayısı : 1050) 



— 5 — 

Bölüm Madde 

Lira 

12.320 Doğum yardımı : 
7 000 Geçen yılın ödeneği aynen ieklif edilmiştir. 

12.330 Ölüm yardımı : 
5 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir-. 

12.340 Tedavi giderleri : 
40 000 Her yıl Bütçe Kanununa müsteniden tanzim olunan protokol gereğince 10 

tahsis edilmektedir. Tedaviye muhtaç elemanların tedavi ücreti ve ilâç par 
lira ödenek teklif edilmiştir. 

12.350 Yakacak sammı : 
1 500 1 500 rakımından yüksek mahellerde vazife gören memurların yakacak gid 

lira ödenek teklif edilmiştir. 
12.370 Emekli keseneği : 

1 240 000 12.110 maaş ve 12.210 hizmetliler ücretleri maddelerine konulmuş bulunan 
'beti olup geçen yılın ödeneği 1 100 lira fazlasiyle teklif edilmiştir. 

12.380 Sosyal Sigortalar kurumlan kesenek ve prim karşılıkları : 
1 800 000 Teknik personel, geçici hizmetliler, işçi ücretleri, sözleşmeli p'er.s'onele ait 

yıl 1 800 000 lira ö.hnek teklif edilmiştir. 

12.520 Kasa tazminatı : 
135 960 7398 sayılı Kanunla, DSİ teşkilâtında çalışan veznedar veznedar yardım 

gören muhasebe müdür ve muavinleriyle mesul muhasiplerin ve mesul muhasip 
, ha'se'be şefi veya muhasebe memurlarına ait kaısa tazminatı olarak teklif edilmi 

12.610 Yabancı dil ikramiyesi : 
1 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmitşir. 

12.710 Temsil ödeneği : 
4 200 5027 sayılı Kanunla ödenen Genel Müdürük Makam tahsisatı karşılığı olup 

miştir. (350 X 12 = 4 200). 

Dcvvlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



6 — 

Bölüm Madde 

12.811 Sürekli görev yolluğu : 
140 000 1967 yılı hütçesine muhtelif tarihlerde 50 000 lira aktarma teklif edilmiştir 

müsteniden bakanlıklar arasında tanzim olunan protokol gereğince 20 000 lir 
edilmekte bu sebeple mezkûr tahsisat kâfi gedmediğinden bu yıl 52 000 lira fa 

12.813 Geçici görev yolluğu : 
200 000 1967 yılı bütçesine konulan 20O 000 liralık ödenek Bütçe Kanununa müsten 

arasında tanzim olunan protokol gereğince 20 000 lirası mezkûr Bakanlığa 
kalan 180 000 lira DSİ personelinin ihtiyarlarını karşılamak üzere geçen yıl ö 

12.814 Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici görev yolluğu : 
10 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

12.815 Sözleşmeli personel geçici görev yolluğu : 
150 OOO Sözleşmeli avukatların geçici görev yollukları karşılığı olarak teklif edilmiştir. 

12.816 Yolluk karşılığı verilen tazminat : 
1 700 000 Gecen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

12.832 Kongre ve konferans yolluğu : 
1 1968 yılında yurt içinde plânlanmış bir kongre olmadığından 1 lira ödenek tekl 

12.834 Kurs yolluğu : 
550 000 Artan iş hacmi ve İkinci Beş Yıllık Kalkınma Plânında derpiş edilen DSİ 

rütülebilmesi için. m'evcut personelin eğitilmesi için açılacak kurslara katılacak 
larının karşılanması için teklif edilmiştir. 

12.841 Tedavi yolluğu : 
7 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

12.853 Yurt dışı geçici görev yolluğu : 
250 00O Komşu devletlerle müştereken faydalanmakta olduğumuz sularla alakalı çalı 

luklarının karşılanması için 250 000 liralık ödenek teklif edilmiştir. 
12.854 Yabancı uzmanlar ve yardımcıları yurt dışı geçici görev yolluğu : 

5 000 Yabancı uzman ve yardımcılarının yurt dışı geçici görev yolluğu karşılığı 'o 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. 'Sayısı -. 1050) 



— 7 — 

Bölüm Madde 

Lira 

12.871 Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu : 
480 000 Teknik yardımdan faydalanmak suretiyle 1968 yılında Birleşmiş Milletler 

tere, Japonya, Fransa, Almanya, ve Avusturya'ya gidecek elemanların gidiş 
yevmiyelerini karşılamak üzere teklif olunmuştur. 

12.872 Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu : 
180 000 Muhtelif yabancı rıismileketlerin kongre ve konferanslarına iştirafk edecek 

üzere teklif edilmiştir. 

13.000 YÖNETİM GİDERLERİ : 
13.110 Kırtasiye alımları ve giderleri : 

50 000 Gecen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 
13.120 Basılı kâğıt ve defter alımları ve giderleri : 

2 500 Gecen yılın ödeneni aynen teklif edilmiştir'. 
13.130 Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri : 

400 000 19G8 yılında inşası ikmal edilecek Genel Müdürlük binasının döşenmesi için 
lasiyle teklif edilmiştir. 

13.140 Yayın alımları ve giderleri : 
40 000 Genişliyen teşkilât vız m reamî ve diğer gündelik gazetelerle faydalı teknik 

yılın ödeneği 10 000 lira fazlasiyle teklif edilmiştir. 
13.150 Yakacak alımları ve giderleri : 

.'150 000 İnşası niteec'k olan lıinanm ve taşra teşkilâtının ya-kacak masraflarının karş 
lif edilmiştir. 

13.160 Hizmetli giyim ve alımları ve giderleri : 
;l() 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

13.190 Diğer alımlar ve giderler : 
1 000 'Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

13.210 Su giderleri : 
40 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050; 



— 8 — 

Bölüm Madde 

13.220 Temizlik giderleri : 
40 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

13.230 Aydınlatma giderleri : 
200 000 Geçen yılın ödeneni aynen teklif edilmiştir. 

13.290 Diğer yönetim giderleri : 
50 000 Daha evvelce istimlâk edilmiş bulunan arazinin bedeli mukabilinde sahiplerine 

(bono bedellerini karşılamak üzere teklif edilmiştir. 

Posta ve telgraf giderleri : 
Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 
Telefon giderleri : 
Geçten yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 
Taşınmaz kira bedeli : 
Geçen yılm ödeneği aynen teklif edilmiştir-. 
ÎBM makinalarının kira bedeli : 
Mevcut İBM makinalarının kira bedeli ile Keban Barajının bilimsel ve teknik 
lerinin icrası için şirketle a'kdedilcn sözleşme gereğince ödenmesi gereken mikta 

14.000 HİZMET GİDERLERİ : 
14.110 Yangından korunma giderleri : 

5 000 Yangından korunma giderleri karşılığı olarak 5 00ü lira teklif edilmiştir. 
14.130 Mahkeme harçları ve giderleri : 

150 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiiştir. 
14.341 3325 sayılı Kanunun 3 ncü maddesinin gerektirdiği giderler : 

1 Geçen yılm ödeneği .aynen teklif edilmiştir. 

14.342 7126 sayılı Kanunun 119 ncu maddesinin gerektirdiği giderler • 
50 000 Gecen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

14.510 Kurs giderleri : 
422 400 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 

13.410 
120 000 

13.420 
300 000 

13.610 
2 200 000 

13.620 
1 435 000 



Bölüm Madde 

— 9 — 

Lim 
14.520 Burs giderleri : 

300 OOO 'Muhtelif fakültelerde okuyan öğrencilerin burs ve okul harçlarını karşı 
14.530 Dış ülkelerde okutulan öğrenci giderleri : 

698 000 Dış ülkelerde okutulan öğrencilerin masrafları karşılığı olarak teklif edilmişti 

15.000 KURUM GİDERLERİ : 
15.930 İşletme giderleri : 

3 000 000 İşletmeye açılmış ve yeniden açılacak p-ompaj istasyonlarının her türlü gid 
muştur. 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER : 
16.370 İç fuar ve sergiler giderleri : 

195 000 DSÎ faaliyetlerini tanıtmak, Bursa, Samsun, Antalya, Erzurum, Adana'da açı 
üzere 45 000 lira fazlasiyle teklif edilmiştir. 

18.380 Dış fuar ve sergiler giderleri : 
50 000 DSÎ faaliyetlerini dış ülkelerde tanıtmak için Bakanlıkça iştirakine lüzu 

tılmak üzere geçen yılın (»deneği 40 000 lira fazlasiyle teklif edilmiştir. 
16.390 Diğer propaganda ve tanıtma igderleri : 

100 000 DSÎ faaliyetlerini millete tanıtmak ve milletin ilgi ve işbirliğini temin etmek 
lira fazlasiyle teklif edilmiştir. 

16.710 Temsil giderleri : 
12 000 Gecen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

16.720 Ağırlama giderler : 
46 000 Hariçten gelen teknik Devlet adamlarının ağırlanmasında kullanılmak üzer 

16.730 Tören giderleri : 
107 000 1968 yılında temeli atılacak ve yeniden hizmete girecek tesislerin tören masra 

miştir. 
16.840 Baünm ve idame giderleri : 

2 500 000 Sulama şebekelerinin bakım ve küçük onarımlarının sağlanmasını temin için te 

Dcıvlet Su İşleri O. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 10 — 

Bölüm Madde 

21.000 

21.111 

21.112 
21.113 
21.114 

ETÜT VE PROJE GİDERLERİ 
(TARIM SEKTÖRÜ) 
Etüt ve proje giderleri 

Teknik personel ücretleri 
Geçici görev yolluğu 
Tanzim edilmiş suni ve tabiî 
göllerde balık üretilmesi için 
etüt giderleri 

21.411 Etüt ve proje giderleri 

21.412 
21.413 

21.611 

Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev 
yolluğu 
HİZMETLER SEKTÖRÜ 
(KÖY İÇME SUYU) 
Etüt ve proje giderleri 

21.612 Teknik personel ücretleri 
21.613 Teknik personel geçici görev 

yolluğu 
21.620 Büyük şehirlerin ve kasabala­

rın içme, kullanma ve endüstri 
suyu ile kanalizasyon Heri 
etüt ve proje giderleri ve su 
kalitesi kontrolü giderleri 

21.621 Teknik personel ücretleri 
21.622 Teknik personel geçici görev 

yolluğu 

(A/2) Yatırım harcamaları gerekçesi 

109 '553 000 1068 programında derpiş edilen tanın sektörü 
masrafları karşılamak üzere teklif cidilmiştir. 

20 079 000 Teknik personelin ücretlerini karşılamak üzere t 
1 221 000 Teknik personelin gfeçici görev yolluklarını kar 

200 000 Tanzim edilmiş ta'biî ve simi güllende balık et 
Fakültesi Hidrobiyoloji Enstitüsüne yaptırılaca 
teklif edil mistir. 

14 519 000 1968 programında derpiş edilen enerji sektörü 
imasırafiarı karşılamak üzere teklif: olunmuştur. 

G 191 000 Teknik personel ücretlerini karşılamak.üzere t 

.195 0t)0 'İVkuik personelin geçici giVrev yolluklarım ka 

'•O 000 000 .1908 yılı icraat programında mevcut hikmetler 
tirdiği masrafları 'karşılamak üzere teklif edilm 

4 000 000 Teknik personel ücretlerini kaı-şılannak üzere te 

'O'OO 000 Teknik personelin geçici ::;ö> iluklanm ka 

" I Büyük şehir vıe kasabaların içme. kullanıma ve 
t ve proje güderleri ile su kalitesi kontrolü gider 

„ _ ^ 1 personelin ücret ve geçici görev yolluklarını ka 
100 000 J l to J b J 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



Bölüm Madde 

22.000 YAPI, TESİS VE BÜYÜK 
ONARIM GİDERLERİ 
(TARIM SEKTÖRÜ) 

22.111 Yapı, tesis ve büyük onarım 
giderleri 

22.112 Teknik personel ücretleri 

22.113 Teknik personel geçici görev 
yolluğu 

22.411 Yapı, tesis ve büyük onarım 
giderleri 

22.412 Teknik personel ücretleri : 
22.413 Teknik personel geçici görev 

yolluğu : 
22.611 Yapı, tesis ve büyük onarını 

giderleri : 

22.612 Teknik personel ücretleri : 
22.613 Teknik personel geçici görev 

yolluğu : 
22.621 Dicle ve Fırat arası köylerin 

içme suyu tesis ve giderleri : 

22.622 Teknik personel ücretleri : 
22.623 Teknik personel geçici görev 

yolluğu : 

_ 11 ~ 

Lira 

883 2'30 000 1968 yılı icraat programında derpiş edilen işle 
üzere teklif edilmiştir. 

24 637 000 Tarım sektörü yapı, tesis ve büyük onarım iş 
ücretlerini karşılamak üzere teklif edilmiştir. 

857 000 Teknik personelin geçici görev yolluklarını k 

564 073 000 1968 yılı icraat programında mevcut enerji s 
işlerinin gerektirdiği masrafları karşılamak üz 

10 '632 000 Teknik personelin ücretlerinin karşılığı olarak 

195 000 Teknik pcsioııelin geçici göırev yollukları karşı 

126 999 998 1968 yılı programında derpiş edilen işlerin m 
edilmiştir. 

10 375 ÜOO Tekmiık personel ücreti erini karşılamak üzere te 

500 000 'Teknik personelin geçici görev yol kiki .arı karşı 

15 O00 000 Dicle ve Fırat arası köylerinin içme suyu tes 
lif edilmiştir. 

if . 
I Bir lira olarak teklif edilmiştir. 

H 
Devlet Su İşleri (1. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 12 — 

Bölüm Madde 

23.000 

22.631 Yeni yapı, tesis ve büyük ona­
rım giderleri (İstanbul ve An­
kara içme suyu projeleri in­
şaatı için) 

22.632 Teknik personel ücretleri : 
22.633 Teknik personel geçici görev 

yolluğu : 
22.641 Yeni yapı, tesis ve büyük ona­

rım gideri (Pamukkale menba-
larmdan sulanmakta, olan sa­
hanın yeraltı suyu ile sulanma­
sına ait tesislerin inşaatına 
sarf edilmek üzere) 

MAKİNA, TEÇHİZAT, VE 
TAŞIT ALIMLARI VE ONA­
RIMLARI (TARIM SEK­
TÖRÜ) 

23.111 Makina, teçhizat alımları ve 
büyük onarımları : 

23.112 Taşıt alımları : 

23.113 Teknik personel ücretleri : 
23.114 Teknik personel geçici görev 

yolluğu : 

25 ö'60 OOO İstadbul. ve Ankara içme suyu inşaatı tesisi eri 
ıola pak 25 560 000 lira teklif edilmiştir. 

970 OOO Teknik personelin ücretleri karşılığı olarak te 

50 000 'Teıknik personelin geçici görev yollukları karşıl 

Turizm sahasında büyük önem taşıyan Pamıuk 
raltı suyu ile sulanması için lüzumlu tesisatın i 
yük onarım giderleri arasında mütalâa edilecekti 

157 427 OOO 1968 yılı icraat programındaki Tarım Sektörü 
alımları ve büyük o narını lar niıın gerektirdiği m 
edilmişltiir. 

8 000 OOO 1968 yılı icraat programının gerçokleşelbilnıeis 
alımları ve büyük onarıımlarııınn karşılanaibilme 

7 236 OOO Tdknik personelin ücretlerini karınlamak üzere 

304 OOO Teknik personelin geçici görev yol alıklarını (karş 

Devlet Su işleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1060) 



Bölüm Madde 

— 13 — 

23.411 Makina, teçhizat alımları ve 
onarımları : 

(ENERJİ SEKTÖRÜ) 
23.412 Teknik personel ücretleri : 
23.414 Teknik personel geçici görev 

yolluğu : 

23.611 Makina, teçhizat alımları ve 
onarımları : 

23.612 Taşıt alımları : 

23.613 Teknik personel ücreti : 
23.614 Teknik personel geçici görev 

yolluğu : 

(A/3) Sermaye Teşkili ve Transfer Harcamaları Bütçe Gerekçesi 

31.000 KURUMLARA KATILMA Lira 
PAYI VE SERMAYE TEŞKİLİ 

31.310 Mukavelenin feshi münasebe­
tiyle Ege Elektrik Türk Ano­
nim Şirketine ödenmek üzere : 1 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

31.451 6200 sayılı Kanun 41 nci mad­
desi gereğince ayrılacak işlet­
me döner sermayesi : 1 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (Fİ. .Sayısı : 1050) 

4 510 000 1908 icraat programında enerji sektörü ile ilg 
rımlarmın gerektirdiği masrafları karşılamak 

1 G7'5 00!0 Te'knik personelin ücretlerini karşılamak üzere 

9 000 Tüknik personelin geçici görev yollukları karş 

8 000 000 1908 yılı icraat progranımda derpiş edilen iş 
rımlarmın gerektirdiği masrafları karşılamak 

4 000 000 1908 yılı ici'aat programında derpiş edilen iş 
kina, teçhizat alım ve onarımları için teklif ed 

500 000 Teknik personelin ücretlerini karşılama'k üzer 

25 000 Teknik personelin geçici görev yolluklarını ka 



Bölüm Madde 

31.452 Makina eğitim merkezine yar­
dım (DSİ personelinin eğitim 
ücretleri de bu tertipten kar­
şılanır. ) : 

32.000 KAMULAŞTIRMA YE SA­
TIN ALMALAR 

32.100 Kamulaştırma ve satmalına 
bedelleri : 

34.000 MALÎ TRANSFERLER 
32.250 580 sayılı Kanunun 13 ncü 

maddesine göre Millî Prodük­
tivite Merlıesine ödenecek 
aidat : 

34.350 il özel idarelerine transferler 
(Köy içme suları için nakdî ve 
aynî yardım miktarı bakanlık­
ça tesbit olunur.) : 

34.720 Uluslararası kurum ve dernek­
lere katılma payı : 

34.790 Birleşmiş Milletler gelişme 
programı özel fon hesabına 
ödenmek üzere : 

— 14 — 

1 ;],")î 000 1968 (yılında Makina Eğitim Merkezinde eğitim 
leriyle bilumum giderlerin karşılanması için g 
mişti r. 

119 000 000 Kamulaştırma ve saluıa'lmalar için tekli 1: edilm 

5 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

35 000 000 1968 yılı icraat programında derpiş olunan işle 
'aynen, tekili olunmuştur. 

10 500 Gecen, vı'lın ödeneği avncn leklif edilmiştir. 

108 900 18 . 9 . 1966 tarihinde Birleşmiş Milletler Dün 
miz arasında imzalanan anlaşmaya göre 1 Ocak 
108 900 liralık tahsisat teklif olunmuştur. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. «ayısı : ÎO^O; 



Bölüm Madde 

— 15 — 

34.701 Enerji Türk Millî Kongresi 
Komitesine ödenmek üzere : 

34.792 Türkiye İnşaat Mühendisliği 
Teknik Kongresi Komitesine 
ödenmek üzere : 

34.793 Uluslararası sulama, drenaj 
Türk Millî Kongresine öden­
mek üzere (ÎCÎD) : 

35.000 EMEKLİ SANDIĞINA ÖDE­
MELER 

35.210 % 1 ek karşılıklar 

35.220 Emekli ikramiyesi 

35.230 Sandık yönetim giderleri 

35.240 Diğer ödemeler 
35.710 DSİ Genel Müdürlüğünün me­

mur ve müstahdemlerinin Bi­
riktirme Sandığına (Memur 
ve müstahdemlerin öğle ye­
meklerinde kullanılmak üzere) 

50 000 1908 yılında Türkiye'de jyapüaeak olan Enerji 
üzere 50 000 liralık, ödenek 1 ekili' olunmuştur 

50 000 1968 yılında Türkiye'de toplanacak olan İnşa 
resi nıasra Harım karşılamak üzere. 

100 000 1970 yılında Türkiye'de toplanaeak olan sulam 
rektirdiği iinasratlaıvın karşılanması için Ulusl 
Komitesine ödenmek üzere 100 0;4) lira teklif 

19İ 600 Maaş ve hizmetliler tertiplerinde mevcut öden 
teklif olunmuştur. 

25 Ü0O Emekliye ayrılacak memurların emeklilik ikram 
ödeneği aynen teklif edilmiştir. 

15:! 760 Emekli Sandığının 11 . 9 . .1967 gün ve 494105/ 
hesabedilerek teklif olunmuştur. 

4 000 Gecen vılın ödeneoi aynen teklif edilmiştir. 

80' 000 Aylıklı ve ücretli elamanların öğle yemeklerin 
neği 20 000 lira fazlasiyle 80 000 lira teklif ol 

Devlet Su İşleri 0. M. Bütçesi f S. Sayısı : 1050) 



— 16 — 
Bölüm Madde 

35.720 DSİ faaliyetleriyle ilgili olarak 
malzeme standarlan için Türk 
Standartları Enstitüsüne öden­
mek üzere 

36.000 BORÇ ÖDEMELERİ 
36.300 Geçen yıllar borçları 
36.400 İlâma bağlı borçlar 
36.510 6200 sayılı Kanunun 2 nci mad­

desi gereğince çıkarılan % 5 
faizli 1954 istikraz, faiz ve itfa 
karşılıkları 

36.530 5977 sayılı Kanımla tasdik olu­
nan 25 200 000 dolarlık kre­
dinin faiz, itfa ve genel gi­
derleri 

36.540 Konsolide borçlar 

36.600 Geri verilecek paralar 
36.710 1968 vadeli dış bonolar 
36.720 Avrupa iskân fonundan temin 

olunan kredinin yıllık faiz 
karşılığı 

50 000 DSİ faaliyetleri ıneyanırida bâzı analzeme sta 
nı karşılamak üzere teklif 'olunmuştur. 

,™ r,r.,S Gecen yılın ödenekleri aynen teklif edilmiştir. 450 000^ * J J 

21 392 000 Ödeme plânına göre hesaibedilerek teklif olunm 

17 580 433 Ödeme plânına, göre besalbeidilerek teklif olunm 

80 -149 217 T. C. Merkez Bankayım u 2(5 . 6 . 1967 gün ve 
olunmuştur. 

10 000 Geçen yılın ödeneği aynen teklif olunmuştur 
11 703 821 Dış bonolara ait tediye plânına göre hesabedil 

219 355 'Avrupa Konseyi Millî Mülteciler ve Avrupa'd 
Köy İşleri Bakanlığına tahsis olunan 384 000 
3 456 000 Tl. lık anlaşıma gereğince 1968 yılın 
olarak teklif edilmiştir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : .1.050) 



— 17 — 

Bölüm Madde 

61.000 

61.110 

62.000 

KURUMLAR VE HASILATI 
VE PAYLAR : 
İşletme müesseselerinden alına­
cak gelirler : 

TESİS VE ORTAKLIK GE­
LİRLERİ : 

61.170 Devredilen tesislerden ve or­
taklıklardan alınacak bedel­
ler : 

61.180 Hidro-elektrik tesislerinden el­
de edilecek gelirler : 

61.190 işletmelerde mükelleflerden 
tahsil olunacak amortisman 
ve işletme ücretleri : 

DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
MALLARI GELİRLERİ : 
TAŞINMAZ MALLARDAN 
ALINAN GELİRLER : 

62.110 Taşınmaz mallar satış bedeli : 
62.120 Kiralar : 
62.200 Taşınır mallar satış bedeli : 
62.210 Kiralar : 

DSİ GELİRLERİ GEREKÇESİ 

(A/2) — Vergi dışı gelirleri 

970 000 Halen faaliyette bulunan Çubuk, Çumra, Gi 
merkezi olmak üzere beş işletme mevcuttur. 
970 000 liralık gelir sağlanacağı tahmin edi 

1 681 189 

43 000 000 

(Kepez Belediyesi ile varılan anlaşmaya göre r 
belediyeye devredildiğinden ve Kovada santra 
pıldığımdan 1 681 189 lira gelir sağlanacağı ta 

Hidroelektrik santralları Etibanka devredildiğ 
mezkûr müessese tarafından yapılacağından 
sanı ile tahmin ve teklif edilmiştir. 

30 000 000 İşletme mükelleflerinden tahsil olunacak amo 
geçen yıla nazaran 5 783 500 lira fazlasiyle 

400 000 Geçen yılın geliri aynen tahmin ve teklif ed 
300 000 DSİ konutlarında oturan personelden 300 000 

3 000 000 Geçen yılın geliri aynen teklif edilmiştir. 
3 500 000 Geçen yılın geliri 500 000 lira fazlasiyle tahm 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 18 — 
Bölüm Madde 

63.000 ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CE­
ZALAR : 

63.220 Mütaahhitlerden alınacak ge­
cikme cezaları : 

63.330 Muayene, tahlil ve tecrübe üc­
retleri : 

63.390 Diğer çeşitli gelirler ı 
63.400 Bağışlar : 

72.000 ÖZEL GELİRLER : 
72.100 Haşine yardımı : 

72.200 Proje kredisi karşılıkları : 
72.400 Geçen yıldan devreden na­

kit : 

2 000 000 Mütaahhitlerden alınacak gecikme cezaları 2 
edilmiştir. 

250 000 Geçen yılın geliri aynen tahmin ve teklif edi 
8 500 000 Geçen yılın geliri aynen tahmin ve teklif edi 

1 Bir lira olarak teklif edilmiştir. 

2 059 286 962 (A/l) Cari harcamalar için 53 776 534 lira, (A/2 
lira ve (A/3) sermaye teşkili ve transfer ha 
mak üzere gider bütçesi 2 363 565 152 liraya 
gelirleri (B) cetvelinde gösterildiği üzorc 98 
harcamalarının toplamı olan 2 363 565 152 
2 264 963 962 liranın teklif edil nesi gerekir 
verilen 205 677 000 liranın da tenzilinden 
2 059 286 962 lira teklif edilmiştir. 

205 677 000 Proje kredisi karşılığı olarak teklif edilmiştir 

5 000 000 Geçon yıldan devreden nakit 5 000 000 li 

Devlet Su işleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 19 — 

Rapor 
Bütçe Karma Komisyonu Başkanlığına 

BİRİNCİ BÖLÜM 

HİZMETLERİN NÎTEL1ĞÎ VE YERİNE GETİRİLME ŞEKLİ 

1. DSİ nin teşkilât durumu ve hizmetlerin mahiyeti ve şümulü : 
Devlet Su İşleri 1954 malî yılı başında yürürlüğe giren G2O0 sayılı Kanunla katma bütçeli ve hükmi şahs 

İeri Reisliği adı altında faaliyet gösteren bir teşkilâtın reorganizasyonu ile kurulmuş bir Genel Müdürlüktür 
Gerek Su İşleri Reisliği gerekse Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü olarak 1964 lyılına kadar Bayındırlık 

aynı yıldan itibaren yeni kurulan Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanlığına bağlanarak hizmetine devam etmekt 
Genel Müdürlük faaliyetlerini merkez ve taş â teşkilâtı ile yürütmektedir. Merkez teşkilâtı Genel Müdü 

taşra teşkilâtı 13 adedi daimi, iki adedi Keban ve Gökçekaya baraj ve hidroelektrik santralleri inşaatları ile i 
bulunan toplam 15 bölge müdürlüğü ve bölge müdürlüklerine bağlı 50 aded şube başmühendisliği ve 5 döner 
rekkübetmektedir. 

Yerüstü ve yeraltı sularının zararlarını önlemek ve bunlardan çeşitli yönlerden faydalanmak için gereken 
nununda kuruluş maksadı olarak ifade edilmiştir. 

Taşkın, kontrolü, sulama, kurutma, hidroelektrik enerji istihsali ve akar suların seyrüsefere elverişli ha 
inşa etmek ve işletmek, şehir içmesuyu ve kanalizasyon tesisleri ile ilgili olmak üzere hazırlanacak projeleri 
faaliyetlerle ilgili olarak etüt ve fizibilite çalış-maları yapmak, bunun için gereken doneleri toplamak, bu m 
mek bu teşkilâtın esas görevini teşkil etmektedir. 

Buna göre Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü su ve ilgili toprak kaynaklarının inkişafı ile alâkalı etüt ve 
rama alınanları inşa eden ve işleten bir idaredir. 

Ancak 1967 yılı sonuna doğru alman bir kararla bu idare inşa etmiş bulunduğu hidroelektrik santrallerin 
lunmaktadır. 

DSİ Genel Müdürlüğü yukarıda bahsedilen faaliyetlerini beş yıllık kalkınma plânlarında, belirtilen esas 
ramlara göre geliştirmektedir. 

2. Teşkilât kanunlarının yeterlik derecesi : 
6200 sayılı DSİ Genel Müdürlüğünün Teşkilut ve Görevleri Hakkındaki Kanunun, modern düşüncelere bör 

günün ihtiyaçlarına yetmediği, ayrıca daha sonra çıkarılan kanunlarla vazife ve selâhiyetlerinin yenişletildiğ 
gösterdiği bilinmektedir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 20 — 

Diğer taraftan su kaynaklarının kullanılması ille ilgili hakları düzenleyecek olan «su kaynaklanılın kulla 
da Meclise sevk 'edilmek üzere gerekli hazırlıkları ikmal edilmiş bulunmaktadır. 

Bû"'kanü-ha "göre de DSİ Genel Mülürlüğünee ifası gereken hizmetler ,mevcuttur. 
Bu durumda adı geçen Genel Müdürlüğün Teşkilât Kanunu yeniden gözden geçirilmesi ve hazırlanacak yeni 

lise şevki gerekmektedir. 
DSİ Genel Müdürlüğü modern sevkiı idare prensiplerine uygun olarak kurulmuş bir idaredi". 
Plânlı kalkınma devresine girildiğinden bu yana teşkilâtın yeniden organize edilmesi bakımından bir etüd 

şen bir teşkilât olarak artan hizmetler muvacehesindeki Teşkilât Kanununun revizyonu gerekmektedir. 

İKİNCİ BÖLÜM 

HİZMETİN GELİŞMESİ 

1. Hizmetlerin gelişmesine ait istatistik! malûmat : • 
Millî gücümüzün artması ve toplumun daha iyi bir bayat seviyesine ulanması iyin tabiî kaynaklanımızın-e 

su kaynaklarımızın geliştirilmesi ve bununla ilgili ihtiyaçların karşılanması için gereken bütün faaliyetlerin 
Mini urluğunun. uzun vâde'il hedefin! tedcll etm-rhtedlr. '.:>..:. hedefe varmak, irin yapılan çalınmalar beş yıllık k 
anakta ve geliştirilmekte rir. 

Memleketlimiz akar salar bakımından 26 havz ı/ea ayrılmıştır. Bu havzaların karakteristikle:1! birbirinden f 
rıiz havzası hariç, havzalarda yağışlar, bitkilerin terıebb.üt. devresimle kilayeddz, bu devre dışında bahar ve k 

...Bu sebeple zaman zaman vukua gelen taşkınların önlenmedi, sulamaya elveridi olduğu leşini, edilen ve mik 
zilerinin iktisadi olarak sulanabilecek .kırımım .'-adanması şehir, kasaba ve köylere içme, kullan ua. ve endüs 
nin önlenmesi, halen ortalama % 13,5 civarında artan, elektrik enerjisi ihtiyacının karşılanması, üzerinde eh 

Bu problemlerin halli için mevcut imkânları artırmak .maksadiyle yapılmakta o km istikşafı kademedeki e 

etütlere göre büyük su işleri ile ilgili olmak üzere akarsu rejimlerimizin düzene sokulması için yakkrşık olar 
ruret vardır. Bu barajlar vasıtasiyle yaklaşık, olarak- 5 milyon Ha. arazinin sulanması, 330 aailyon îfa. arazi 
arazinin kurutulması ve yaklaşık olark 1.6 700 000 Kw. kurulu güçde inşa edilecek toplamın 222 santral, vası 
üretilmesi1 mümkün görülmüş, ve tesbit edilmiş bulunmaktadır.. 

Bunlar dışında yeraltı suyu envanterini tesbit etmek maksadiyle yapılmakta olan etütlere süratle devam 
suyu rezervlerinin te^biti ile ilgili kısmının İkinci Beş Yıllık Plân dönemi sonunda ikmali için faaliyetler 

Bugünkü etütlere göre yılda emniyetle çekilebilecek verim miktarı 6 milyar m3 olacağı anlaşılmıştır. 
Bu imkânla yukarda beyan edilen sulamalara ilâveten ayrıca 1 milyon Ha. sahanın sulanabileceği tahmin 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 21 — 

Yapılmış bulunan bir boşama göre halen adam başına 180 KWII olan enerji tüketim miktarını, Avrupa' 
1450 KWII civarına çıkarmak ve yukarıda belirtilen diğer faydalan sağlamak için inşası gereken tesfele 
Tl. civarındadır. 

Kısa zamanda bu miktar yatırımın yapılarak tesislerin servise açılmasının imkânsızlığı aşikârtlır. 
Plânlı dönemde bu faaliyet plânda tesbit edilen hedeflere erişmek için tanzim edilmiş bulunan progra 
Birinci Beş Yıllık Plân dönemi sonuna kadar inşa edilmiş bulunan tesislerle elde edilen neticeler aşağı 

TABLO : i 

Birinci Ses Yıllık Kalîanrna Plânı döneni sonuna kadar yapılan su işleri 

19G3 başına Bilinci Beş 
Faaliyetin nevi kadar Yıllık döııeımle Toplam 

Sulama (ila.) 202 1in 33:> 500 584 934 
Taşkın önleme (Ha) 379 748 453 552 533 300 
Bataklık kurutma (Ha.) 12i 403 11 'M'.?, !33 Fi ! 
KKrktrI'k gücü (MW) 349,5 !-!0,15 489.G5 
"İçmcuuyn (Milyon M:!) " •' '• 125,0- 125,0 

Birinci Beş Yıllık Dönem başında sulama ile ilgili faaliyetlerin arzı? edilen iseviyevle gelinmememi sebeplerin 
cek yeter miktarda güvenilir dönele"'? istinadeden planlama ve projenin bulunmayışı gelmekledir. Bu sebep 
nemi içinde plânla.ıma ve proje ve bununla ilgili döne toplama fmıı'yetlerhıe-özol bir önem verilmiştir. 

Aşağıda Ta'blo : 2 de 191)5 yılı sonuna kadar ve 19(56 ve 1937 yıllarında yapılan plânlama ve pnoje faali 
lama çalışmaları bir fikir vermek üzere belirtilmiş bulunmaktadır. 

Devlet Su İşleri O. M. Bütçesi- (S. Sayısı : 1050) 



— 22 — 

TABLO : II 

Done toplama ve plânlama faaliyetleri 

Faaliyetin nev'i 

Sulama haritaları1 

a) DSÎ ce 
•b) Pofcoğrometrik 
e) K'adastral 
Fotogrametrik bütünleme haritaları 
Plânlama arazisi tasnifi 
Yeraltı suyu plânlaması 
a) Etüt 
•b) Sondaj 
Yeraltı suyu plânlaması 
a) Etüt 
b) Jeofizik nokta 
c) Sondaj 
Havza istikşafı 
Büyük proje plânlaması 
Münferit proje istikşafı 
Münferit proje plânlaması 

Birim 

Ha. 
Ha. 
Ha. 
Ha. 
Ha. 

Km2 

M. 

Kma 

Aded 
M. 
Aded 
Aded 
Aded 
Aded 

itibaren 

'1965 sonu­
na ikadaır 

1 527 980 
4 009 470 

344 000 
774 000 

5 12*6 691 

487 004 
464 811 

, 
— 
— 
20 
55 

1 969 
201 

idarelerin göre 

1966 

182 3551 
829 800 
230 750 
374 445 
633 183 

21 875 
22 168 

6 200 
2 361 

10 113 
2 

24 
845 

57 

vleriyle ilgili 

1967 

114 420 
1 638 200 

153 700 
129 200 
393 179 

26 266 
20 000 

12 216 
3 000 

15 000 
4 

58 
797 
116 

faaliyet hed 
2. tleriki yıllara ait program ve düşünceler : 
Kalkınma plânlarının tatbikatına 'başlandığı 1963 yılmd 

dettirdiği malûmlarıdır. 
ikinci Beş Yıllık Plânda sulama faaliyetleriyle ilgili olarak beş yılda; 540 767 Ha. ilâve sulama şefbekesi 

tulması ve ıslahı, geçmiş yılılarda kurutulmuş olan bataklık alanların ıslah edilerek üretime açılması, işletme 
gösteren sulama şebekelerinin rehabilitasyonunun îkmali, enerji ihtiyaçlarmm dar boğazlar yaratmıyacak şek 
rin inşa edilmesi, Devlet Su işleri görevleriyle iljili başlıca hedefler olarak verilmiş bulunmaktadır. 

Bu hedefleri tahakkuk ettirmek üzere Devlet Su işleri G-enel Müdürlüğü tarafından ele alınmakta olan p 
su işleri adı ile iki grupta toplanmaktadır. 

Devlet Su işleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 23 — 

Büyüksu işleri yatırım miktarı büyük, uygulanması iki ilâ üç yıldan fazla süren projelerdir. 
1968 programında 83 aded büyü'k su işi mevcuttur. Bu projelerden 68 i 1967 yılından intikal etmiştir. Bu p 

17 234 903 000 Tl. dır. Bu projeler için 1967 sonuna kadar 4 850 984 000 Tl. harcanmıştır. Mütaakıp yıllar i 
gerekmektedir. 

İkinci Beş YıKık Plânın âmir hükmü de göz önünde bulundurularak bu projelerin önümüzdeki yıllarda e 
açılması büyük su işleriyle ilgili faaliyetlerin gayesini teşkil edecektir. 

Devlet Su işleri Genel Müdürlüğü bu maksatla faaliyetlerini uzun vadeli olarak plânlamış ve ileriye ait 
maktadır. 

Bunlar dışında ilerde yeniden ele alınacak büyük su işleriyle ilgili faaliyetler için plânlama çalışmalarına d 
Tanzim edilmiş bulunan 19G8 yılı programına göre sadece 1968 yılı içinde ikmal edilecek plânlamalarla inş 

lerin inşaatına geçilmek imkânı sağlanmış olacaktır. Şüphesiz bu çalışma, mütaakıp yıllarda daha isabetli ve v 
lıyaca'ktır. 

Müteferrik su işlerine gelince mümkün okluğu takdirde 1968 yılı programına girmek üzere 1 182 aded mevzu 
teklemekte idi. Bu küçük projelerin uygulaması için gereken tahsisat 6G3 752 C00 Tl. dır. 

Bu mevzuların dökümü aşağıda Talblo : 3 te verjlmiştir. 

TABLO : III 

Programa girmek üzere bekliyen mevzular 

Mevzuun Toplamı 
Nov'i adedi Keşif bedeli (Tl.) 

Taşkın kontrolü 
Taşkın ve rüsulba't kontrolü 
Drenaj ve kurutma 
Yerüstü sulamaları 
Yeraltı sulamaları 

Toplam 

1968 yılında müteferrik su işleri inşaatı için ancak 76,5 milyon Tl. ayrılabilmiş ve bu meib'lâğ ile 242 mev 
maktadır. 

Ileriki yıllarda da müteferrik su işlerine ayrılan tahsisat nisbetinde devam edilebileceği aşikâ:dır. 

Devlet Su işleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 

992 
8S 
33 
28 
41 

1 182 

426 826 000 
134 451 000 
33 508 000 
53 580 003 
15 387 000 

663 752 003 



— 24 —-

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YATİRİMLAR 
1. Plânda yer alan yatırımların seyri ile ilgili malûmat : 

•'1967 yılı Birinci Beş Yıllık Kalkınma Plânının son tatbikat yi'hdır. Aşağıda Taîblo •: 4 te Devlet Su işleri G 
de kanunlar ile verilen ödenek miktarları, aktarmalardan sonra bütçelerin aldığı son şekil ve fiilî sarf durum 
yapılan sarflar hakkında Ibir fikir edinm'ek üzere verilmiş bulunmaktadır. 

TABDO : IV 

Birinci Beş Yıllık Kalkınma Plânı döneminde DSÎ yatırımları 

Yılı Aktarmalardan 

1963 

1964 

1965 

1966 

1967 

(Nakit) 
(Kredi 
(Toplam) 

(Nakit)' 
(Kredi) 
(Toplam) 

(Nakit)' 
(Kredi) 
(Toplam) 

Yatırım bütçesi 

693 

857 

995 
119 

1 115 

1 150 
249 

1 339 

1 131 
312 

550 000 

108 000 

393 000 
730 00ü 
623 000 

202 000 
110 000 
302 000 

622 000 
•678 000 

S'onraki yatırım 

688 358 0O0 

782 

984 
119 

1 103 

4 184 
204 

1 '388 

1 181 
'248 

288 000 

060 001 
730 000 
790 000 

738 000 
110 000 
848 000 

330 000 
'610 000 

Fiilî sarf 

'673 046 9 

im 986 7 

862 728 9 
36 868 0 
899 596 91 

1 112 616 64 
84 335 0 

1 196 951 6 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 25 — 

.... Taiblonun tetkikinden de görüleceği üzere Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün yıllık yatırım bütçeleri beş 
üzerinde bir artış kaydetmiştir. Bununla bcralber tahsisat yönü ile uygulamalar tatminkâr bir seviyede seyret 
Gamalarının proje kredisi hariç % 100 civarında olacağı anlaşılmaktadır. 

Proje kredilerinin yılı içinde harcananı aynı genellikle yeni krediler ile ilgili anlaşmaların zamanında yürü 
esseselerin usullerinin bazan tahminlerin üzerinde zamana ihtiyaç göstermesi gibi sebepler gösterilebilir. 

Bu harcamalara karşılık Birinci Beş Yıllık Dönemde elde edilen neticeler şöylece özetlenebilir : 
. 832 500 ITa. sulama şebekesi inşa edilmiş. 

153 552 Ha. saha taşkından korunmuş, 
11 966 Ha. arazi kurutulmuş, 

125 X 10° m3 su içmesuyu olarak depolanmış, 
140 15 MW takatmda hidroelektrik tesisler meydana getirilmiştir. 

Programların uygulanmasında toplu inşaatların mevzu olduğu baraj ve hidroelektrik santrallar gibi tesislerde 
landığı müşahede edilmekle beraber sulama tesislerinin vücuda getirilmesinde plânda belirtilen hedeflere nazaran 
tir. Aşağıdaki bölümlerde bu gecikmelerin sebepleri tahlil edilmiştir. 

2. Yatırım giderlerinden yapılan harcama ile meydana getirilen tesislerin tamamlanmış ve tamamlanmamış 
Raporumuzun ikinci bölümünde de belirtildiği üzere Devlet Su İşleri tarafından ele alman işler büyük ve müte 

grupta toplanmaktadır. 
Müteferrik su işleri adı altında toplanan kısa vadeli az yatırım ihtiyaçlı küçük su işleri genellikle emaneten 

edilmektedir. 
Büyük su işleri adı altında toplanan ve uzun sürede uygulanabilen büyük keşif bedelli projelere gelince; yu 

lında tatbikatına devam edilmek üzere 83 aded proje mevcuttur. Toplam yatırım ihtiyacı 17 234 906 000 Tl. ola 
kadar 4 850 984 000 Tl. harcanmıştır. Bu projelerden bâzılarına, Aşağı Seyhan, Aşağı Gediz, Aşağı Menderes pr 
lerde başlanmış, projede derpiş edilen barajlar 1955 - 1960 tarihleri arasında ikmal edilmiş, bununla beraber 'bu 
mada kullanılması için inşası gereken sulama, tesisleri ikmal edilememiştir. 

İnşaatına başlanmış bulunan bu projelerin biran evvel ikmali ile yapılmış bulunan yatırımlardan beklenen 
gerekmektedir. 

Genel olarak inşaatların zamanında bitirilememesi ve projelerin tesbit edilen zamanlarda ikmal edilerek fizib 
zamanında elde edilememesi sebepleri aşağıda özetlenmiştir. 

3. Yatırımların zamanında tamamlanmamasının sebepleri : 
Birinci Beş Yıllık Kalkınma Plânı döneminde yatırım projeleri tatbikatında görülen aksaklıklar şöylece özetle 
a) Projelerin zamanında hazırlanamamsı; 
Yatırım faaliyetleri ile ilgili programların unsurlarının projeler olduğu malûmdur. Bu projeler plânlama çal 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 26 — 

Geçmiş yıllarda görülen tatbikatta yeteri kadar üzerinde emek sarfedilmemiş prijelerin tatbikatına geçilmiş bulu 
lerin noksanları tatbikat sırasında tamamlanmış vo bu çalışmalar sırasında ilk tasavvurlarda değişiklik yapılması 
buriyet proje tatbikatında gecikmelere sebebiyet vermiştir. 

Bununla beraber Komisyonumuzca yapılan incelemede Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün Birinci Beş Yıl 
yetlerine özellikle önem verdiği ve bu sebeple ileriki yıllarda proje bakımından geçmiş yıllarda olduğu kadar m 
miş bulunmaktadır. 

Aynı şekilde yatırım projeleri tatbikatı ile ilg'li olarak inşaat projelerinin zamanında hazırlan? maması da ge 
Bu husus bilhassa idarede yeter miktarda ihtisas sahibi personel mevcudu ile ilgili bulunmaktadır. 

b) Uzun vadeli programlara olan ihtiyaç : 
Projelere ait plânlama çalışmaları sırasında plânlamada teklif edilecek tesislerin inşası ile ilgili tatbikat plân 

ği finansman programı tesbit edilmektedir. 
Devlet Plânlama Teşkilâtınca yıllık programla? hazırlanırken sadece o yıl içinde yapılacak işler yönünden de 

cek projenin bütünü göz önünde bulundurularak projenin başlanmasına karar verilmelidir. 
Geçmiş tatbikatta yıllık programların yapılması sırasında sadece o yıl tatbikatı göz önünde bulundurulmuş ve p 

incelenmeden dairelerin teklif ettikleri programlarda kesintiler yapılmıştır. 
Projelere ait tatbikatın kısa vadeli programlarla uygulanmasındaki mahzurlar izahtan varestedir. 
Yatırını ikmal tarihi hedeflendirilmemiş pro.io uygulamalarında projelerin savunulabilecek bir süre içinde ikm 
Bununla beraber Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün ikinci beş yıllık tatbikatı ile ilgili olarak bütün faa 

göre yürütmek üzere gereken çalışmaları yapmış bulunduğu memnuniyetle müşahede edilmiştir. 

c) Yıllık programlardaki rijitlik : 
Devlet Plânlama teşkilâtınca incelenen ve Yüksek Plânlama Kurulunca tetkik edilip Bakanlar Kurulu karar 

gramlar, rijit bir bünyeye sahiptir. 
Filhakika, programa giren ihale mevzularının keşif bedellerinde yılı içinde değişiklik yapılması Devlet Plân 

tutulmuştur. 
Genel olarak yılı içinde ihale edilecek mevzu1 arın kesin projeleri bir yıl evvelden hazırlanarak kesin keş 

lifleri yapılmadığından ihale sırasında keşif bedel erinde değişikliklerin yapılmasına lüzum hasıl olmaktadır. Yılı 
rında değişiklik talebedilmediği halde fizibilitesi incelenerek inşasına yetki verilmiş ve icraatına geçilmiş mev 
tabakatı gerekmekte, bu muameleler ise bazan ihalelerle ilgili işlemi geciktirmektedir. 

d) Teşkilâtın yeteri sayıda teknik personele sahip bulunmayışı : 
Proje hazırlıkları sırasında görülen geeikmele -in sebeplerinden biri de yeteri sayıda teknik personelin mevcu 

tan done toplama, projderindirme gibi yatırım faliyetlerine, diğer taraftan icraat sırasında işin düzenli olarak 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 27 — 

Yeteri sayıda teknik personel sağlanamamasının başlıca sebebi özel sektörde daha yüksek ücretlerle istih 
lunduğu müessesede güvenliğinin, maaşlı Devlet personelinde olduğu şekilde sağlanamamış bulunmasıdır. 

Projelerin tekniğine uygun olarak tanzimi yeleri sayıda ihtisas sahibi teknik personele ihtiyaç göstermekte 
liştirilmesi ise aynı mevzuda uzun seneler çalış naşı ve aralıksız olarak eğitilmesiyle mümkün olabilmekte 
bulunduğu müessesede kendini güvenlik içinde hissetmemesi bu personelin istikbalini garanti alana almak i 
larına itmektedir. Nitekim, 1968 yılında da DSİ den ayrılan personel içinde çok kıymetli elemanların bulunduğ 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü gibi büyük yatırımlar yapan bir idarede 549 inşaat yüksek mühendis v 
hendis ve mühendisi 230 harita, maden yüksek mühendis ve mühendisi, jeolog, jeofizikçi, 329 orman ve ziraa 
nikeri, 273 elektrik ve makina teknikeri, 123 di^er sınıf teknik eleman olmak üzere toplam 2 011 teknik perso 

1967 yılı başında 1 993 olan teknik personel adedi ihtiyacın temini için yapılan bütün çabalara rağmen 1 
gösterebilmiştir. 

Teknik personelin bütçe içindeki yerine gelince 1968 yılı yatırım bütçesi yalnız DSİ faaliyetleri nazarı itib 
bütçe ise yine yalnız DSİ faaliyetleri göz önünde bulundurularak 2 163 568 154 Tl. olup, bu bütçe rakamları iç 
cari harcamalar bütçesi de dâhil olmak üzere 85 739 000 Tl. dir. Bu ödenek yatırım bütçesinin % 4,57, gon 
mektedir. Belirtilen bu nisbetin yapılan yatırımlarla ve Garp memleketlerindeki benzeri teşkilâtlarla kıyasla 
mektedir. 

e) inşaatların ihtiyacı olan makina, teçhizat vo malzemelerin zamanında sağlanamaması : 
Yatırım faaliyetleriyle vazifeli özel ve kamu sektörü kuruluşlarının yatırımlarının zamanında ve programa 

kina, teçhizat ve malzeme ihtiyacının zamanında karşüanmasmdaki önem aşikârdır. 
Halen mütaahhitlik müesseseleri gerektiği şekilde makina ve teçhizat yönünden mücehhez değildir. Bir ço 

lerini doldurmuş bulunmaktadırlar. 
Aynı şekilde iş yaptıran idarelerde mevcut makina parkları da yıpranmıştır. Gerek Devlet daireleri ve 

zamanında tamirini mümkün kılacak teçhizat ve yedek parça stokuna sahip bulunmamaktadır. Netice olarak 
tiği makina ve teçhizatı zamanında ve yeteri ka la r işyerinde bulunduramamaktadır. 

Aynı şekilde iş için lüzumlu malzemenin temininde de çeşitli güçlükler görülmektedir. 
Geçmiş yıllarda, çimento temininde ihtiyacın zamanında karşılanabilmesi için siparişin yıl başında (Ocak 

sipariş için avans istenmesi ve çimentonun ihtiyasa göre değil de fabrika imkânına göre teslim edilebilmesi b 
Durum demir için de benzeri şekilde idi. 
Bu durumun cari yıl içinde düzelmekte olduğu yetkililerce ifade edilmiştir. 
h) Usul ve teamüllerden gelen zorluklar : 
Sabit fiyat esasına müstenit mevcut ihale usulü sebebiyle az çok değişken piyasa şartları muvacehesinde m 

plânda tutmak zorunluluğu karşısında müddet ve kaliteye gerektiği kadar önem vermemektedir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 28 — 

ODevİet Su işleri Genel Müdürlüğünde piyasa temevvüçlerimi mütaahhit ve idare leh ve aleyhine olmaksızın k 
sine çalışılmaktadır. 

i) Yaptırılan işle irtibatlı çeşitli teşekküllerin usullerinden doğan güçlükler : 
Bu güçlükler arasında Maliye Bakanlığı ile olan münasebetler önemli yer işgal eder. 
Filhakika ihaleyi mütaakıp Maliyece yapılan vize muamelesinde vâki gecikmeler, tahsisat temini ile ilgili akt 

teminindeki müşküller, mütaahhidin istihkaklarının zamanında ödenmemesi gibi zorluklar bu arada zikredilebili 
Ayrıca 7 . 1 1 . 1964 gün ve 6/3872 sayılı kararname ile yürürlüğe konulan ve Türkiye'de imal edilen mamulle 

ve o malın Türkiye'de imal edilip edilmediğinin tesbit yetkisini Sanayi Bakanlığına veren yönetmeliğin tatbika 
masında gecikmelere sebebolmaktadır. 

Gümrük ile ilgili muameleler de bu arada zikredilebilir. 

4. Tamamlanmış projelerden hizmete açılmamı'} tesislerin, hizmete açılmayı? sebepleri : 
Devlet Şu İşleri Genel Müdürlüğü görevleri ile ilgili olarak inşa etmiş okluğu tesisleri derhal işletmeye açmak 

edilmiş, âtıl durumda bekliycn her hangi bir tesis mevcut değildir. 

5. Yatırımların yıllık programa göre dururdu : 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünde pragram ve tatbikatına eze! bir önem verildiği müşahede edilmiştir. Pro 

lanmakta ve yıllık program teklifleri bu çalışmalara dayanmaktadır. 
Programları kesinleştikten sonra programda derpiş edilen işlerin uygulanmasını sağlamak için tafsilâtlı çalış 

netim makanizması teşkilâtın faaliyetlerini bu programlardan izlemekte ve kıymetlendirmektedir. 
Birinci beş yılın ilk dört yılında uygulama % 86,!> gibi yüksek bir değere ulaşmıştır. 1967 yılında kredi ku 

harcamalarının % 100 e ulaşacağı tahmin edilmektedir. 
Tanzim edilen programlar Beş Yıllık Kalkınma plânlarında belirtilen hedeflerin tahakkukunu sağlamak üzer 

siplere göre hazırlanmaktadır. 
1968 yılı programları üzerinde yapılan incele nede de bu usulün tatbik edildiği müşahede edilmiştir. 

6. Tamamlanmıyacağı veya tamamlansa bile hizmete açılamıyacağı anlaşılan tesislerin durumu : 
Komisyonumuzca yapılan incelemede Devlet Su İşlerinde ele alman mevzuların inşaatına geçilmek üzere prog 

ça etraflı bir şekilde incelendiği ve bu projelere ait plânlamaların ikmalinden sonra program tekliflerinin yapıld 
Bu sebeple tamamlanmayacak veya tamamlansa dahi hizmete açılmayacak her hangi bir tesisten söz edileme 

7. Yatırımlardan elde olunan faydalar : 
. Yapılmakta olan yatırımlar 3 grupta mütalâa etmek mümkündür. Tarım sektörü ile ilgili olacak yapılan ya 

kurutma maksatlarını sağlamak üzere yapılmaktadır. 

Devlet Su İşleri G. M, Bütçesi (S. Sayısı : lOGO) 



— 29 — 
1966 yılında Devlet Su İşleri tarafından işletilmekte olan sulama şebekelerinde 366 605 Ha. sahada sulama 

bilâhara kıymetlendirilen etütlere göre sulamalar vasıtasiyle elde edilmiş bulunan mahsul artışından doğan d 
1967 yılında sulanan sahanın 382 400 Ha. a baliğ olacağı ve mahsul artışından doğan gelir fazlasının ise 89 

mektedir. 
Yukarıda belirtilen faydalar direkt faydalardır. Bunlar dışında memleket nüfusunun % 70 inin tarımla 

lursa yapılmış olan bu yatırımların daha âdil gelir dağılımına yardımcı olduğu, ayrıca, imkânları mahdut bâz 
bölgede nüfus hareketi bakımından istikrarın »ağlanmasını desteklediği ifade edilebilir. 

Enerji üretimi ile ilgili olarak inşa edilmiş bulunan tesislere gelince; Devlet Su İşleri tarafından işletilmiş 
tasiyle 1966 yılında 897,' .milyon, 1967 yılında 969,5 milyon Kwh. olmak üzere toplam 1967 souu itibariyle 6 
tir. 

Ayrıca, depolamaları DSİ tarafından işletilen hidroelektrik santraller vasıtasiyle de 1966 yılında 559 milyo 
üzere 1067 yılı sonuna kadar 3 351 milyon Kwh. enerji üretilmiş bulunmaktadır. 

1967 yılında Türkiye'nin yıllık enerji üretiminin 6 360 milyon K\vh. civarında olacağı düşünülürse ortalam 
jinin takriben % 25 inin DSİ tarafından inşa edilmiş bulunan hidroelektrik tesisler vasıtasiyle üretildiği beyan 

C. Yıllık programlarda öngörülen tedbirbro ııyulmc, derecesi : 
Y'apdan incelemele DSİ Genel Müdürlüğü tara/mdan yıllık uygulama programlarımda belirtil on tedbirlerin 

•mesi için gereken gayretlin gösterildiği görülmüştü/. 
Bununla beraber tedbirler arasında yer almış bulunan her yıl meydana getirilecek sula mm :mboke miktarla 

.arla.^ılaaıam ıştır. 
Projelerin malî yim'â ile uygulama oranlarının yüksek olmasına karşılık plânda belirtilen mim mu şeVkcsi 

ettirilmememi nedenleri arasında bilhassa plân tatbikatın m ilk yıllarında ihale öncesi hazırlıkları un kifayetli 
işlerin keşif bedellerinim düşük tutulmasından ileri geldiği ifade edilebilir. 

Bunlar dışında yukarıda 3 ncü -maddede belirtilen hususların da şebeke inşaatların sürrrlle, programda 
engel okluğu beyan edilebilir. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Sermaye terkili ve transfer harcamaları 

Sermaye teşkili ve transfer harcamaları başlığı altında Devlet Su İşleri bütçelerinde yer almış bulunan ta 
bulunduğu veya plânı- destekleyici mahiyette olduğu yapılan inceleme sonunda anlaşılmıştır. 

Ancak, yatırımlarla çok ey akın ilgisi bulunan istimlâk harcamaları için bütçelerinin 32.100 bölümünde ayr 
rım bütçelerinde belirtilen inşaatların aksamadan yürütülmesi için yeterli görülmemiştir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 30 — 

Bilindiği üzere memleketimizin elektrifikasyonunda büyük rolü olan Keban Barajı inşaatına programına g 
tesisler 1971 yılında ikmal edilmiş olacaktır. Barajın ikmali ve doldurulmasıyla, baraj gerisinde 30,5 milyar 
kaplayan bir göl teşekkül edecektir. 

! Yapılmış bulunan etüde göre bu göl 92 köy ve mahalleyi tamamen, 121 yerleşim merkezini kısmen su altı 
Göl altında kalan saha ile kısmen veya tamamen ilgili nüfus 30 000 civarındadır. 
Yapılan hesaba göre göl sahasının istimlâki için lüzumlu olan ödenek miktarı 855 000 000 TL. dır. 1967 

istimlâklerle ilgili ödemelerin 100 000 000 TL. yi geçmiyeceği anlaşılmış bulunmaktadır. 
1968 yılı Devlet Su İşleri istimlâk ödeneği Devlet Su İşleri tarafından yapılmakta olan diğer bilumum ba 

timlâkler de dâhil olmak üzere 1967 bütçe tahsisinden 16 000 000 TL. eksiği ile 119 000 000 TL. tahsis edilm 
Bu durumda istimlâk tahsisatının kâfi gelmiyeceği aşikârdır. 
Yapılan incelemede geçmiş yıllarda sermaye teşkili ve transfer harcamaları için ayrılmış bulunan tahsisat 

uygun olarak kullanıldığı tesbit edilmiş bulunmaktadır. 
.Devlet borçları ve taksit miktarları ile ilâma bağlı borçların durumlarına gelince; 1966 yılı sonuna kada 

gerekse ilâma bağlı borçların tamamen ödenmiş bulunduğu tesbit edilmiştir. Ancak, 1967 yılında konsolide 
deli borçlardan vâdesi gelenlerin 2 186 815 TL. ödenek kifayetsizliği dolayısiyle mahsup muameleleri yapıla 

BEŞÎNCÎ BÖLÜM 

Geçen yıfl. uygulaması 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü bütçesinin çeşitli bölümlerinde mevcut ödeneğin tasarruf zihniyeti ile 
yılm son aylarında kalan ödeneği harcamak gayesiyle tasarruf zihniyeti dışında hareket edilmediği yapılan in 

1 Aralık 1967 tarihi itibariyle yatırım ödeneklerinin harcama oranı % 78 dir. Buna göre, 'yapılan kıyaslam 
kın bir harcama oranına erişileceği tahmin edilmektedir. 

Yatırımcı bir daire olan Devlet Su İşleri Genc'i Müdürlüğünde çalışan personelin büyük bir kısmı yatırım b 
Bu sebeple hizmeti ifa yönünden bir kadro sıkıntısı bahis konusu değildir. 
Bununla beraber hizmeti yürütmek için yeteri kadar teknik personel teminine mevcut statü içinde imkân 
1967 yılında alınan ek ödenek ve yapılan aktarmalara gelince; 
Keban Barajı inşaatının programına göre yürütülmesi için yılı içinde 150 0C0 0C0 TL. ek ödenek alınmış 
Bunun dışında Keban, Kurtboğazı, Kartalkaya ve Tahtaköprü Barajları inşaatı dolayısiyle yapılacak dem 

Bakanlığına 45 150 000 TL. ve Keban, Hasanla r, Porsuk ve Kurtboğazı barajları dolayısiyle ica beden yol v 
64 068 000 TL. proje kredisi olmak üzere yatırım bütçelerinden ve istimlâkler için de 62 000 000 TL. transfe 
yollarına aktarma yapı'knış bulunmaktadır. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 31 — 
ALTINCI BÖLÜM 

Yoni bütçe teklifleriyle ilgili incelemeler 

Komisyonumuzca Devlet Su İşleri Genel Mülürlüğünün 1968 yılı bütçe tasarısı üzerinde yapılan incelem 
edilmiştir. 

1. Bütçenin Muhasebeyi Umumiye Kanununun âmir hükümlerine ve yıllık programlara uygun olarak ha 
2. Programa alman mevzular usullerine göre plânlanmış bulunmaktadır. Bu çalışmalara ait raporlar tanz 

yer alan yatırım ödeneklerinin dayanağı mevcuttu.'. 
3. Yatırım bütçesinde teknik personel için öngörülen ödenek teknik personel /yevmiye statüsünde bir de 

görülmektedir. Aynı bütçedeki yevmiyeli sanat sınıfı personel ödeneği ancak mevcudun ihtiyacını 19G8 yılınd 
hükümler getirmediği takdirde, karşılayabilecektir. Artmakta olan hizmetlerin neticesinde ihtiyaç duyulacak 
ödenek mevcut değildir. 

DSİ de maaşlı olarak çalışan personelden 22 adedi bir üst derece, 45 adedi iki üst derece, 61 adedi üç üst 
ımaaşı alan bulunmamaktadır. 

1954 yılında DSİ Genel Müdürlüğü kurulurunda temin edilen .maaşlı kadrolarda hiç bir değipklik yapılm 
de bâzı ilâveler temin edilmiştir. Müteakip yıllarda Devlet Su İşleri bütçelerinin ve yatının faaliyetlerinin büy 
adedinin sabit kalması hizmetlerde ahenkli bir kadro düzenini sağlıyamamıştır. Yeni (yıl için istenen 936 aded 
tir. 

4. DSİ Bütçesinde hizmeti aksatmadan bir tararruf imkânı elde edilememiştir. 
5. (L) cetvelinden serbest bırakılmak istenen kadrolar isabetlidir. 
6. 1968 yılı (D) cetveli kadroları bütçe tasarısı ile birlikte Meclise sevkedilmiştir. Ancak sevk tarihind 

nunla kadro dereceleri yükseltilmiş olduğundan DSİ ihtiyaçları bakımından da bu Kanuna uyularak bâzı ka 
tiylo yükseltme yapılmıştır. Bu esasa göre yeniden tanzim edilen daimî ücretli kadro cetvelinin ilk cetve 

7. 3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesine göre geçici hizmetlerde çalıştırılan personel, Kanunun madd 
tedir. 

Cari yılda çalıştırılan 128 aded personel hizmetin yerine getirilmesinde kifayetli görülmektedir. 
8. Halen maaşlı 14 memura usulüne uygun olarak ve ihtiyaca binaen ek görev verilmektedir. 
9. Halen Devlet Su İşlerine yabancı uzman kadrosunda çalıştırılan eleman bulunmamaktadır. 
10. 4489 sayılı Kanuna göre staj için yabancı memleketlere gönderileceklerin yollukları ile başka her çe 

gayesine göre uygulanmaktadır. 
Her türlü dış seyahatlerde tasarrufa riayet edilmektedir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 32 

11. Döşeme ve demirbaş ödeneklerinde gerek merkez ve gerek taşra teşkilâtında azamî tasarrufa gidildiği 
rın dununda kaldığı görülmüştür. Yeni yıl için •talebedil.cn zaruri, ihtiyarların karşılığı ödenek tonun edilmem 

12. Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü taş:t parkında 993 arazi vasıtası, 241 arazisiz pikap ve kaptıkaçtı, 
toplam 1393 vasıta bulunmaktadır. Bunlardan 04 a rz i vasıtası, 28 arazkiz pikap ve kaptı kartı, 5 otobüs merke 
arazisiz pikap ve kaptı kaçtı, 15 otobüs taşra teş1dlrı!;uKİa etüt, inşaat konrolü, yük taşıma ve ikmal hizmetler 
222 adedi 10 seneden yaşlı ve 966 adedi ise 5 seneden yaşlıdır. 

13. Yayın, abonman ve kitap satınalması bölümünde idarece istenen, ödenek incelenmiş, cari yıl harcaması 
gibi takibi yönünden istenen ödenek uygun görülmüştür. 

14. Yapılan incelemede kullanılmakta olan dr; k-edil c i n faiz ve itfa karşılıkları ve genel giderleri için 
konma'dığı anlaşılmıştır. 1968 malî yılı içinde bu masraflar için ödenmesi zaruri görülen 16 000 000 Tl. sının 
'münasip bir maddeye konması ve yine DSİ bütçesinin. (B) cetveline dâhil 72 100 Hazine yardımı maddesine do 1 
denin 2 074 286 962 liraya iblâğı gerekli görülmüştür. 

Yukarda maddeler halinde de belirtildiği üzere DSİ Genel Müdürlüğü ihtiyaçları ve buna güre ödenek tal 
sinde her hangi bir tasarruf bahis konusu olarnıyacağı anlaşılmıştır. 

YEDİNCİ BÖLÜM 
1. DSİ Teşkilât Kanunu : 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Teşkilât ve vazifeleri hakkında Kanun : 
Raporun Birinci Bölümünde de belirtildiği üzere 13 . 12 . 1953 tarihinde kabul edilmiş bulunan 6200 sayıl 

ve vazifeleri hakkındaki Kanun revizyona ihtiyaç göstermektedir. 
Hizmetlerin daha iyi görülebilmesi için bu revizyon en kısa zamanda yapılarak yeni teşkilât Kanun, 

2. Teknik Personel Durumu : 
Teknik Daireler; bugünkü durum ve ihtiyaçlara .göre yeter sayıda teknik elemana sahip değildir. Ayrıca nı 

zur ve istikrar içinde vazife görememektedir. 
Bundan başka bu personel sık sık yer değiştirmek gibi arzu edilmiyen bir durumun tazyiki altında kalmak 
Bunlardan başkaca; sebebi genel olarak, 10195 sayılı Kararname hükümlerine göre çalıştırılmakta olan teknik 

bugünkü sistem içinde bulamamasından doğan haklı bir endişeden ileri gelmektedir. 

Yukarda Raporumuzun Üçüncü Bölümünde de belirtili:ligi üzere projelerin tekniğine uygun olarak zamanınd 
sahibi teknik personele ihtiyaç göstermektedir. Teknik Personelin ihtisasının geliştirilmesi aynı vazifede uzun 
fında eğitimine önem verilmesiyle mümkün olabilmektedir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 10:.0) 

http://�talebedil.cn


— 33 — 

Hal böyle iken teknik personelin bulunduğu müessesede kendini istikbal yönünden güvenlik içinde hisset 
his konusu olmadığından daha cazip ve istikbalini garanti etmesine yardımcı olabilecek imkânlar gördüğünde 
maktadır. 

Bilhassa hizmetlerinin bir kısmı Emekli Sandığı diğer kısmı sigorta mevzuatına tabi hizmetlerde çalışmış pe 
vericidir. 

Bu bakımdan Emekli sandıkları ile Maluliyet, İhtiyarlık ve Ölüm sigortaları kurumlarına tabi hizmetlerin 
Kanunda gerekli tadil yapılarak kamu hizmetlerinde çalışan personelin yevmiyeli geçen hizmet süresi kıdem ve 
Sandıkları Kanununa tabi personel statüsü içine alnmalı ve aynı haklarla emekliliği sağlanmalıdır. 

3. 934 sayılı Kanuna göre düzenlenen hizmetliler kadroları : 
Bu raporun 6 ııea bölümünde de açıklandığı üzere (A/ l ) cari harcamalar bütçesinin «Hizmetliler ücreti» 

siyle ilgili hizmetlere ait kadroların diğer bütçelerle birlikte Meclise sevk edildikten sonra Resmî Gazetede y 
kanunlariyle diğer kanunlarda mevcut aylık ve ücret tutarlarının değiştirilmesi hakkındaki 7214 sayılı Kanu 
olan 934 sayılı Kanuna uygun olarak bâzı kadro derecelerinin yükseltilmesine zaruret hâsıl olmuş ve DSt 1 
•göre yeniden düzenlenerek sunulmuştur. Evvelce sunulan (D) cetveli kadrolarının bütçeden çıkarılarak bun 
len tahsisat dâhilinde düzenlenen ve ekli olarak sunulan cetvelin konması gerekli görülmüştür. 

4. Dış kredilerin faiz ve itfaları : 
Kullanılmakta olan dış kredilerin faiz ve itfa karşılıklariyle genel giderleri için 1968 malî yılı bütçesine tahsisa 
Yapılan hesaplara göre 16 000 000 Tl. civarında olan bu harcamalar için DSİ bütçesinin (A/3) cetvelinin ser 

ları bölümünde (Dış kredilerin faiz ve itfa karşılıkları ve genel giderleri) adı altında yeniden açılacak münasip 
konulması ve (B) cetveline dâhil gelir bütçesinin 72.000 Özel gelirler bölümünün 72.100 Hazine yardımı maddes 
lu ve zaruri görülmüştür. 

5. istimlâk ödenekleri : 
Raporun IV bölümünü teşkil eden sermaye tenkili ve transfer harcamaları kısmında da belirtildiği üzere inşa 

ban Barajının kamulaştırma ve satmalmaları için bütçeye konulan ödenek; ihtiyacı karşılamaktan çok uzaktır. Y 
lâki için lüzumlu ödenek miktarı 855 000 000 Tl. dır. 1967 yılı sonuna kadar istimlâkle ilgili ödemeler toplamının 
laşılmaktadır. 1968 yılı DSİ bütçesine bütün istimlâkler için konulan ödenek 1967 tahsisatına nazaran 16 000 000 
Bununla programda tesbit edildiği şekilde gerekli kamulaştırmanın yapılmasına maddeten imkân görülememekted 

Memleket kalkınması bakımından hayati bir önem taşıyan bu barajla ilgili istimlâklerin programa göre uy 
200 000 000 Tl, lık bir ödeneğin DSİ bütçesinin 32.100 kamulaştırma ve satmalma maddesine ve buna muvazi ola 
zum ve zarurete bilhassa işaret etmek isteriz. 

Devlet Su isleri (î. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 34 — 

TEKLİFLEE 
DSİ Genel Müdürlüğünün 1968 malî yılı bütçesiyle ilgili olarak teklifler ve genel düşünceler meyanmda yer 
1. 1968 malî yılı bütçesinin Meclise şevkindim sonra Resmî Gazetede yayımlanmış olan «Çeşitli teadül v 

larda mevcut aylık ve ücret tutarlarının değiştirilmesi hakkındaki 7244 sayılı Kanunun 5 nci maddesinin tad 
ce DSİ bütçesinin 12.210 ucu maddesine dâhil bâzı hizmetliler kadroları derecelerinde yükseltilme yapılmış 
kadro cetvelinin bütçeden çıkarılarak bunun yerine bütçeye mevzu tahsisat dâhilinde yeniden düzenlenen kad 

2. Kullanılmakta olan dış kredilerin faiz ve itfa karşılık! ariyle genel giderler için 1968 malî yılı bütçesinde 
ödeneğin sermaye teşkili ve transfer kısmında yeniden açılacak münasip bir maddeye konmasının teminini, 

3. İnşaatı hızla devam etmekte olan Keban Barajiyle ilgili kamulaştırma ve satmalma işlerinin bütçeye 
imkân olmadığı yapılan inceleme neticesinde anlaşılmıştır. Memleket kalkınmasında önemli bir yer tutmakta 
için uygulama programına göre lüzumlu olan 200 000 000 liranın 32.100 ncü kamulaştırma ve satmalına maddesin 

Arz ve teklif ederiz. 
DSİ Genel Müdürlüğü raportörleri olarak yaptığımız çalışmalar sonunda Genel Müdürlüğün 19 67 çalışmal 

görüşlerimizi belirtmiş bulunuyoruz. 
Bütçe Komisyonu Sayın üyelerinin takdir ve tasviplerine saygı ile arz ederiz. 

Raportör Raportör 
Osman Salihoğlu Hilmi İşgüzar 

(Sakarya Senatörü) (Sinop Milletvekili) 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 35 — 

1968 yılı 
[D] CETVELİ KADROLARI 

Memuriyetin 

Başmontör 
Servis Şefi 
Memur 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
Kaloriferci 
Tfota 

» 
Dağıtıcı 
Uısta 

» 

Bekçi 
usta 
Şoför 
Tahsildar 
Daktilo 
Şoför 
Daktilo 

» 
» 
» 

nev'i 

veya Başmakmist 

Aded 

1 
41 
m 
95 
10 
5 

132 
77 

260 
16 
8 

15 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
9 

1 
r l 
9 

2 
37 
68 
85 
T 

Ücret 

950 
950 
800 
700 
350 
300 
600 
500 
450 
400 
350 

400 
500 
500 
400 
350 
350 

350 
300 
500 
500 
500 
450 
600 
500 
450 
400 

1 

Memuriyetin nev'i 

Daktilo 
» 
» 

Ba'heıvan 
» 

Servis Şefi 
»' » 

Tahsildar 
» 
» 
» 

Doktor 
Dağıtıcı 
Bekçi 
Odacı 

» 
» 
» 

Bekçi 
» 
» 

Talhsildaı-
Daktilo 
Ta&hihçi 
Bekçi 
Sürveyan 

» 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi 

Aded 

5 
10 

1 
1 
2 

36 
24 

10 
20 
5 
5 
7 

10 
2 

60 
24 
38 
60 
24 
41 

101 

6 
4 
3 

63 
10 
10 

(S. Sayısı 

Ücret 

350 
300 
400 
400 
300 

1 250 
•1 100 

500 
350 
300 
300 
300 
400 
300 
300 
300 
300 
350 
300 
300 
300 

500 
500 
500 
350 
600 
500 

: 1050) 

Mem 

Sürveyan 
» 
» 
» 

işçi 
» 
» 

Kaloriferci 
Hemşire 
Dalktilo '(Dil 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Servis 
» 
» 
» 

Şefi 
» 
» 
» 

Santralci 
» 

Momur 
» 
» 



& & -- w 9 £) W C: 
& S3 ^ & ^ g 

o S <5" P 
3 § 3 » 
ö _• £ ^ 

o ' 
m '< 

^ 

<<! 

(C. — tC 

!> 
Py 
P^ 

C/l 

o o o o 
ic o o in 4̂  a co cc o o o o o o o en o o o o o o o o 

öd c w S3 
CfQc 

o 

& 
4 
£L 

-1 --3 

IO LO O 4 - !C +-> 

ii< in i i 4— 4-* 4̂ - 4=̂  -̂ * -i— ~^ O O O O in o on en in o o o o o o o o o o ^ 

3 <§ 
0̂2 

fe! 

'•< 

t> 

c} 

H 

05 

i— cı 4- 4-* O 4-
P̂  

-.1 ^ in in OT o O O o 
-j cc ̂  co i? to o o o o on on O O o O O O 

Çİ 



— 37 ~ 

Bütçe Karma Komisyonu raporu 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Bütçe Karma Komisyonu 
Esas No. : 1/431 
Karar No. : 108 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Türkiye Büyük Millet Meclisine 80 . 11 . 1967 'tarihinde sunularak Komisyonumuza ıha vale edilen (Devl 
yıllı Bütçe (Kamunu tasarısı) «Enerji .ve Tabiî Kaynalklar Bakanı, Genel Müdür ve Maliye Bakanlığı temsilcile 
rüşüldü : 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 1968 yılı Bütçe Kanunu tasarısında cari harcamalar için (A/ l ) işare 
53 77.6 564 lira, yatırım (harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde 'gösterildiği üzere !2 O40 749 000 lira, sermay 
için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 289 039 588 lira ki, toplam olarak 2 363 .565 152 lira ödenek t 

Bu yıl istenen ödenek geçen yıla nazaran 397 874 967 lira Ibir artış (göstermektedir. iBu artış, İkinci Beş Yı 
DSİ inin 'memlekette yapmakta 'olduğu yaygın irili ufaklı tesislerinin ikmali ve işletmeye açılmasını sağlam 

Komisyonumuzda, Komisyonumuz adına inceleme yapan raportörlerimizin ;raporu .okunduktan sonra .görüşm 
naklar iBakanı 'geniş bilgiler vermiştir. DSİ yer üstü ve yeraltı sularının 'zararlarımı önlemek, (taşkınları, kont 
enerji üretimi yapmak, şehir suyu ve kanalizasyon işlerini düzenlemek ve .gerekli tesisleri inşa edip işletme 
kilâttır. Beşer yıllık plânların öngördüğü hizmetleri yıllık uygulama programları için ele alarak geliştirmekte 
yılı hizmetlerin yatırım miktarı büyük olduğu gibi süre bakımından .da uzun süre istemektedir. Bununla ber 
ikm;ali ile hizmete girmelerine Ihı-zla çalışılmaktadır. Tarım sektörü ile ilgili olarak DSİ ce yapılan yatırımla 
rutma amacını taşımaktadır. Bu suretle her yıl elde edilen mahsulün değeri fazlalaşmaktadır. Enerji sağlıy 
edilen enerji üretimi ise bu yıl 3 351 milyom Kwh. tır. Memleketimizin 'bu alamda şimdilik en büyük 'projesi o 
süratle devam etmekte .olup, tesis, 1971 yılımda ikmal edilerek işletmeye, açılacaktır. Bu büyük faaliyetleri 
lıyan Komisyonumuz, .görüşmeleri yeterli bularak maddelerin müzakeresine ıgeçmiştir. 

Maddelerin müzakeresinde; birinci maddeye bağlı (A/ l ) işaretli cetvel aynen kabul edilmiştir. (A/2) iş 
(Yapı, tesis ve büyük .onarım ıgid erleri) maddesine 1967 yılından devam eden işlerin 'bitirilmesi ve yeni proj 
5 000 000 lira eklenerek (A/2) işaretli cetvel hu değişik şekli ile 'kabul edilmiştir. .(A/3) işaretli cetvelin 34.0 
transferler) maddesine İkinci Beş Yıllık Plânda,, köye toplu 'hizmet ıgötüren büyük projeler (dışındaki uygulam 
ması öngörüldüğünden, artan taleplerin de karşılanabilmesi için 15 000 000 lira, .DSİ Genel Müdürlüğünün kull 
ve itfa karşılıkları ile genel giderlerini karşılamak amaciyle .36.000 bölüm içinde yeniden açılan 36.550 (Tem 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 38 — 

larmdan doğan 'borçların itfa, faiz ve diğer giderleri)- maddesine 1,6 000 OOO lira eklenmek suretiyle (A/3) işa 
de, bu değişik 'Şekli ile kabul edilmiştir. 

İkinci madde, birinci maddeye yapılan ilâvelerden .dolayı dengeyi ısağlamak amaciyle 72.000 bölüm 72. 
3(> 000 000 lira eklenmek suretiyle madde ibu değişik şekli ile kabul edilmiştir. 

'Tasarının 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 
Dondurucu maddesi, madde metni aynen, bağlı cetveli değiştirilerak kabul ödilmiştir. 
5, G, 7, 8, 9, 10, 11, 12 ve 13 ncü maddeler bağlı cetvellıeriyle aynen kaibul 'edilmiştir. 
Genel Kurulun tasvibine .arz .edilmek üzere' Yüksek Başkanlığa isuınulur. 

(Başkan 
. Aydın 
1. Sezgin 

Ankara 
Y. Köker 

Erzurum 
C. Önder 

İstanbul 
M. Güven 

Niğde 
R. Soyer 

Sinop 
H. İşgüzar 

Başkan V. 
Aydın 

1. Cenap Ege 

Ankara 
M. K. Yılmaz 

Eskişehir 
/ . Angı 

izmir 
/ . Gürsan 

Rize 
E. Y. Akçal 

Tabiî Üye 
S. Karaman 

Sözcü 
Sakarya 

İV. Bayar 

Balıkesir 
E. Güreli 

Grümüşane 
8. Savacı 

Kayseri 
A. Hacıpaşaoğlu 

Rize 
G. Yalçın 

Trabzon 
A. Ş. Ağanoğlu 

Kâtip 
Bolu 

/ / . 1. Cop 

Balıkesir 
F. Islimyeli 

içel 
C. T. Okyayuz 

Kocaeli 
L. Tokoğlu 

Sakarya 
O. Salihoğlu 

Trabzon 
A. 1. Birincioğlu 

Adıy 
M. A. 

Çana 
$. İ 

İstan 
H. B 

Küt 
M. E 

/Sam 
Y. A 

Trab 
Söz halikı 

A. R. 

Yozgat Yozgat 
N. Tanrıdağ 1. Yeşilyurt 

Devlet Su işleri d M. Bütçesi (S. Sayısı : 1060) 



HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Devlet Su işleri Genel Müdürlüğü 1968 yılı Bütçe kanunu tasarısı 

MADDE 1. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün, cari harcama­
ları için (A/ l ) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 53 776 564 lira, yatı 

•rını harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
2 040 749 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) 
işaretli cetvelde gösterildiği üzere 269 039 588 lira ki, toplam olarak 
2 363 565 152 lira ödenek verilmiştir. 

MADDE 2. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün gelirleri, bağlı 
(B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 2 363 565 152 lira olarak tahmin 
edilmiştir. 

MADDE 3. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünce 1968 bütçe yılın­
da elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı 
(C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı gelirlerin tarh ve 
tahsiline 1968 bütçe yılında da devam olunur. 

MADDE 4. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün, 30.6.1939 tarihli 
ve 3656 sayılı Kanunun 19 ıncu .maddesine giren hizmetlilerine ait kadro­
lar, bağlı (D) işaretli cetvelde 'gösterilmiştir. 

3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince, geçici mahiyetteki 
hizmetler için Bakanlar Kurulu Kararı ile kadro alınabilecek tertipler. 
bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar, ertesi yıl Bütçe 
kanunu tasarısı Ue Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların 
eldeki kadrolara ek olmaması şarttır. 

MADDE 5. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün, kuruluşu hak­
kındaki 18.12.1953 tarih ve 6200 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde 
yazdı kadrolardan, bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1968 bütçe yı­
lında kullanılamaz. 

39 — 

BÜTÇE KARMA KOMİSY 

Devlet Su işleri Genel Müdürlüğü 

MADDE 1. — Devlet Su İşleri G 
ları için (A/ l ) işaretli cetvelde göst 
tırım harcamaları içn (A/2) işar 
2 045 749 000 lira, sermaye teşkili 
(A/3) işaretli cetvelde gösterildiği 
olarak 2 399 565 152 lira ödenek ver 

MADDE 2. — Devlet Su İşleri G 
(B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
edilmiştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü m 

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü m 

MADDE 5. — Tasarının 5 nci ma 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. (Sayısı : 1050) 



— 40 — 

(Hükümetin Teklifi) 

MADDE 6. — (Geçen yıllar borçları) maddesindeki ödeneğin yetme­
mesi halinde : 

a) 1967 yılı bütçesindeki tertibinde karşılığı bulunan borçlar, ilgili 
oklukları hizmet tertiplerinden bu maddeye, 

!b) 1928 - 1966 bütçe yıllarına aidolup da Muhasebei Umumiye Ka­
nununun 93 ÎIOÜ maddesine göre zamanaşımına uğramamış ve karşılıkları 
yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1968 yılı bütçesinin ilgili hizmet 
tertipleri veya (Aylık ve ücretler kesimleri hariç) (A / l ) , (A/2) ve (A/3) 
cetvellerine dâhil ödeneklerden (Geçen yıllar borçları) maddesine, 

Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir. 

MADDE 7. —• Bütçe Kanununa bağlı (A/2) işaretli cetvelin (Tapı, 
tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne dâhil tertiplerden (A/3) işa­
retli cetvelin (Kaımulaştırma ve satınalmalar) bölümü ile 31.310 ncu 
(Mukavelenin feshi münasebetiyle Ege Elektrik Türk Anonim Şirketine 
ödenmek üzere) maddesine aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 8. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait formül, 
bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 9. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünce gelecek yıllara 
geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar, bağlı (G) işaretli 
cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 10. — Baraj ve Hidro - 'Elektrik santrali eri inşası dolayısîyle 
yerlerinin değiştirilmesine zaruret hâsıl olacak kara vo demiryolJarının 
varyant, yol, köprü inşaatı için Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü büt­
çesine konulan ödenekten lüzumlu görülecek miktarın Bayındırlık Bakan­
lığı ve Karayolları bütçelerine bağlı (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerin 
ilgili tertiplerinden aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. Yatırım tertip­
lerinde yer alan proje kredilerinden bu işlerde kullanılacak miktarın 
(madde (altındaki açıklamada dâhil) Bayındırdlık Bakanlığı ve Karayolları 

Devlet Su İşleri G. M. 

(Bütçe Karma Kom 

MADDE (i. — Tasarının 6 ncı 

MADDE 7. — Tasarının 7 nci 

MADDE 8. -— Tasarının 8 nci 

MADDE 9. — Tasarının 9 ncu 

MADDE 10. - - Tasarının 10 nr 

Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



(Hükümetin Teklifi) 

Genel Müdürlüğüne devri için gereken işlemleri yapmaya Maliye Bakanı 
yetkilidir. 

MADDE 11. — Devlet daire ve müesseseleriyle kaanu tüzel kişileri, 
dernekler ve diğer kurumlar ile özel kişiler tarafından veya dış yardım­
lardan 6200 sayılı Kanunun şümulüne giren yeraltı ve yerüstü suları. 
etüt, proje ve inşaat yaptırılması maksadijd'e Devlet Su İşleri Genel Mü­
dürlüğüne yatırılacak paralar, bağlı (B) işaretli cetvelde açılacak özel bir 
bölüme gelir; diğer taraftan (A/2) (yatırım harcamaları) cetvelinde 
açılacak özel maddelere Maliye Bakanlığınca ödenek kaydolunur. Devlet Su 
İşleri Genel Müdürlüğü işin gerektirdiği ahvalde gelir ve ödenek kaydı 
işlemini beklemeksizin (A/2) cetvelinin ilgili maddelerinden gerekli har­
camayı yapabilir. İşin hitamında yapılan kesin harcamalara göre tahak­
kuk eden miktarı İlgili özel maddesindeki ödenekten harcama yapılan 
maddeye aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Bu ödeneklerden yılı içinde sarf edilmiyen kısımlar ertesi yıla birinci 
fıkra esasları dairesinde devren gelir ve ödenek kaydolunur. 

Madde 12. — Devlet Su İşleri G-enel Müdürlüğünce girişilecek sâri ta­
ahhüt işlerinde kullanılmak üzere bono ihracına yetki verilmesi hakkındaki 
297 sayılı Kamunun 1 ve 2 nci fıkrası hükümleri (Kesifcköprü barajı için 
yerilecek bonolar hariç) 1968 bütçe yılında uygulanmaz. 

MADDE 13. — Bu kanun 1 Mart 1968 tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 14. — Bu kanunu Maliye ve Enerji ve Tabiî Kaynaklar ba­
kanları yürütür. 

Başbakan Devlet Bakanı Devlet Bakanı 
8. Demirci 8. Öztürk H. Atabeyli 

Millî Savunma Bakanı İçişleri Bakanı Dışişleri Bakanı 
A. Topaloğlu F. Sükan 1. 8. Çağlayangil 

Devlet Su İşleri G. M. 

(Bütçe Karma Komisy 

MADDE 11. —• Tasarının 11 nci m 

MADDE 12. — Tasarının 12 nci m 

MADDE 13. — Tasarının 13 ncü m 

MADDE 14. — Tasarının 14 ncü m 

Devlet Bakanı 
K. Ocak 

Maliye Bakam 
C. Bilgehan 

isi (S. -Sayısı : 1050) 

Devlet B 
S. T. Müf 

Millî Eğitim 
1. Ert 



— 42 — 

Ticaret Bakanı Sağ. ve Sos. Y. Bakanı Güm. ve Tekel Bakanı Ticaret Bakanı Ulaştırm 
A. Türkel V. Â. Özkan 1. Tekin B. Bağdaş 8. B 

Sanayi Bakanı En. ve Ta. Kay. Bakanı Turizm ve Ta. Bakanı İmar ve İskân Bakanı 
M. Turgut B. Sezgin N. Kürşad H. Menteşeoğlu 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : lOöO) 



— 43 — 

(A/ l ) CARİ HARCAMALAR 

Bölüm Madde 

12.000 

Ödeneğin çeşidi 

PERSONEL GİDERLERİ 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

41 386 281 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 
Lira L 

40 8 

12.110 
12.150 

12.210 
12.230 
12.250 
12.260 
12.270 
12.280 

12.310 
1.2.320 
12.330 
12.340 
12.350 
12.370 
12.380 

AYLİKLAR Kesim toplamı 

Aylıklar 
819 sayılı Kanunla yapılan ödemeler 

ÜCRETLER Kesim toplamı 

Hizmetliler ücreti 
Geçici hizmetliler ücreti 
Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti 
Sözleşmeli personel ücreti 
Teknik personel ücretleri 
İşçi ücretleri 

SOSYAL YARDİMLAR Kesim toplamı 

Çocuk zammı 
Doğum yardımı 
Ölüm yardımı 
Tedavi ve cenaze giderleri 
Yakacak zammı 
Emekli keseneği karşılıkları 
Sosyal Sigortalar kurumları kesenek ve 
prim karşılıkları 

4 

4 

560 000 

560 000 

29 450 000 

14 
1 

4 
CJ 

3 

, 1 

-> 

500 000 
070 000 
920 000 
360 000 
1.00 000 
500 000 

369 900 

50 000 
7 000 
5 000 

30 000 
1 500 

238 900 

307 500 

4 560 001 

4 

29 

14 
1 

4 
8 

3 

560 000 
1 

367 000 

000 
070 
920 
477 
100 
800 

143 

000 
000 
000 
000 
000 
000 

500 

50 000 
7 000 
5 000 

40 000 
1 500 

1 240 000 

1 800 000 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : .1050) 



— 44 — 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 
Lira L 

TAZMİNATLAR 
12.520 Kasa tazminatı 

İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR 
12.610 Yabancı dil ikramiyesi 

ÖDENEKLER 
12.710 Temsil ödeneği 

YOLLUKLAR Kesim toplamı 

12.81.1 
12.813 
12.814 

12.815 
12.816 

12.832 
12.834 

12.841 

/ - Yurt içi yollukları 
YÖNETİM YOLLUKLARI 
Sürekli görev yollukları 
Geçici görev yolluğu 
Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici 
görev yolluğu 
Sözleşmeli personel geçici görev yolluğu 
Yolluk karşılığı verilen tazminat 
ÖĞRETİM: YOLLUKLARI 
Kongre ve konferans yolluğu 
Kurs yolluğu 
DİĞER YOLLUKLAR 
Tedavi yolluğu 
(Yurt içi yollukları toplamı : 2 757 00.1) 

87 000 

3 

4 

645 

1 

200 

İSO 

88 
200 

10 
130 
700 

90 
450 

000 
000 

000 
000 
000 

000 
180 

7 000 

135 960 

200 

3 672 001 

140 000 
200 000 

10 
150 

1 700 

550 

7 

000 
000 
000 

1 
000 

000 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 45 — 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 

Lira Li 

/ / - Yurt dm yollukları 

YÖNETİM YOLLUKLARI. 
12.853 Yurt dışı geçici görev yolluğu 
12.854 Yabancı uzmanlarla yardımcıları yurt 

dışı geçici görev yolluğu 
ÖĞRETİM YOLLUKLARI 

12.871 Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu 
12.872 Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu 

(Yurt dışı yollukları toplamı : 960 000) 

13.000 YÖNETİM GİDERLERİ 

OKNRL YÖNKTÎMLK İLGİLİ ALIMLAR 
Kesim toplamı 

13.110 Kırtasiye alımları ve giderleri 
13.120 Basılı kâğıt ve dei'ter alımları ve giderleri 
13.130 Döşeme, demirbaş alımları ve giderleri 
13.140 Yayın alımları ve giderleri 
13.150 Yakacak alımları ve giderleri 
13.160 Hizmetli giyim alımları ve giderleri 
13.190 Diğer alımlar ve giderleri 

300 000 

10 000 

480 000 
180 000 

4 046 500 

250 000 

5 000 

480 000 
180 000 

5 2 

518 500 

50 
o 

175 

000 
500 
000 

30 000 
230 
30 
1 

000 
000 
000 

873 5G0 

50 000 
2 500 

400 000 
40 000 
350 000 
30 000 
1 000 

Devlet Su İşleri O. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 46 — 

Bölüm Madde 

14.000 

ödeneğin çeşidi 

GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ GİDER­
LER Kesim toplamı 

13.210 Su giderleri 
13.220 Temizlik giderleri 
13.230 Aydınlatma giderleri 
13.290 Diğer yönetim giderleri 

ULAŞTIRMA. GİDER L ERİ 
Kesim toplamı 

13.410 Posta - telgraf giderleri 
13.420 Telefon giderleri 

KİRA GİDERLERİ Kesim toplamı 

13.610 Taşınmaz malların kira bedeli 
13.620 IBM makinalarının kira bedeli 

HİZMET GİDERLERİ 

GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ. HİZMET 
GİDERLERİ Kesim toplamı 

14.110 Yangından korunma giderleri 
14.130 Mahkeme harçları ve giderleri 

GÜVENLİK GİDERLERİ Kesim toplamı 

14.341 3325 sayılı Kanunun 3 neü maddesinin ge­
rektirdiği giderler 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

281 000 

40 
40 
200 
1 

000 
000 
000 
000 

420 000 

120 000 
300 000 

2 827 000 

2 200 000 
627 000 

150 000 

50 001 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 
Lira L 

330 000 

1 460 481 

40 
40 
200 
50 

000 
000 
000 
000 

420 000 

120 000 
300 000 

3 635 000 

2 200 000 
1 435 000 

155 000 

5 
150 
50 

000 
000 
001 

1 1 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 

1 6 



— 47 — 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

Hükümetçe istene 
Madde Bölüm t 

Lira Lir 

14.342 7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan 
tüzüğün 119 ncu maddesinin gerektirdiği 
giderler 
EĞİTİM VE ARAŞTIRMA GİDERLERİ 

Kesim toplamı 

14.510 Kurs giderleri 
14.520 Burs giderleri 
14.530 Dış ülkelerde okutulan öğrenciler gider­

leri 

15.000 KURUM GİDERLERİ 

İŞLETMELER GİDERLERİ 
15.930 İşletme giderleri 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER 

PROPAGANDA VE TANITMA GİDER­
LERİ Kesim toplamı 

16.370 İç fuar ve sergiler giderleri 
16.380 Dış fuar ve sergiler giderleri 
16.390 Diğer propaganda ve tanıtma giderleri 

1 

50 000 

260 480 

422 
255 

400 
000 

583 080 

900 000 

175 000 

150 
10 
15 

000 
000 
000 

1 900 000 

2 720 000 

50 000 

1 420 400 

422 400 
300 000 

698 000 

3 000 000 

315 000 

195 000 
50 000 
100 000 

3 00 

3 01 

Devlet 8u İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 48 — 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira. Lira. 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 
Lira L 

TEMSİL, AĞIRLAMA VE TÖREN Gİ­
DERLERİ Kesim toplamı 

16.710 Temsil giderleri 
16.720 Ağırlama giderleri 
16.730 Tören giderleri 

BAKIM" VE İDAME (JÎDURLHİRİ 
16.8-10 Balcım ve idame giderleri 

12.000 PERSON EL Gİ DERLERİ 

Bölümü toplamı 

"13.000 YÖNETİM GİDERLERİ Bölümü toplamı 

14.000 HİZMET GİDERLERİ Bölümü toplamı 

15.000 KURUM: GİDERLERİ Bölümü toplamı 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER Bölümü toplamı 

CARİ HARCAMALAR TOPLAMI 

145 000 165 000 

12 000 
30 000 
103 000 

2 400 000 

11 
4 
1 
i 
2 

51 

386 281 
046 500 
460 481 
900 000 
720 000 

513 262 

12 
46 
107 

2 500 

000 
000 
000 

000 

40 8 
5 2 
1 6 
3 0 
3 0 

53 7 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 49 — 

(A/2) YATIRIM HARCAMALABI 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lir» Lira 

Hükümetçe Memen 
fctadde Bolüm t 
Lira İ â r 

21.000 ETÜT VE PROJE GİDERLERİ 141 590 000 135 97 

TARIM SEKTÖRÜ Kesim toplamı 106 250 000 

21.111 

21.112 
21.113 
21.114 

Etüt ve proje giderleri 
(5 275 000 liralık kısmı proje kredisiyle 
temin edilen malzeme ve imkânın mah­
subu için olup nakden harcanamâz) 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yolluğu 
Tanzim edilmiş tabiî ve suni göllerde 
balık üretilmesi için etüt giderleri (İs­
tanbul Üniversitesi' Fen Fakültesi' Hidro­
biyoloji Enstitüsüne ödenmek üzere) 

ENERJİ SEKTÖRÜ Kesim toplamı 

21.411 Etüt ve proje giderleri 
21.412 Teknik personel ücretleri 
21.413 Teknik personel geçici görev yolluğu 

83 000 000 

22 000 000 
1 050 000 

200 000 
18 180 000 

13 730 000 
4 200 00O 
250 000 

HİZMETLER SEKTÖRÜ Kesim toplamı 17 160 000 

21.611 Etüt ve proje giderleri (Köy içme suyu) 
21.612 Teknik personel ücretleri (Köy içme suyu) 

8 ,500 000 
3 000 000 

137 053 000 

100 553 000 

26 079 000 
1 221 000 

200 000 
20 905 000 

14 519 000 
6 191 000 
195 000 

28 020 000 

10 000 000 
4 000 000 

Devlet Su îgleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1.050) 



- 5 0 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1967 ödemeği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

22.000 

21.613 Teknik personel geçici görev yolluğu 
(Köy içme suyu) 

21.620 Büyük şehirlerin ve kasabaların içme, 
kullanma ve endüstri suyu ile kanalizas­
yon işleri etüt giderleri ve su kalitesi 
kontrol giderleri 
(5 085 000 liralık kısmı proje kredisiyle 
temin edilen malzeme- ve imkânın mahsu­
bu için olup nakden hareanarriaz) 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yolluğu 
YAPI, TESİS TC BÜYÜK OSTAEIRÎ Gİ­
DERLERİ 

21.621 
21.622 

TARİM SEKTÖRÜ 

22.111 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
22.112 Teknik personel ücretleri 
22.113 Teknik personel geçici görev yolluğu 

ENERJİ SEKTÖRÜ 

22.411 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
(193 047 000 liralık kısmı proje kredisiyle 
temin edi'len malzeme ve imkânın mahsu­
bu iein olup nakden harcanamaz.) 
Teknik personel ücretleri* 
Teknik personel geçici görev yolluğu 

22.412 
22.413 

660 000 

3 150 000 
1 700 000 

150 000 

Kesim toplamı 706 873 000 

686 303 000 
20 000 000 

570 000 
Kesiîn toplamı 610 510 000 

601 340 000 
8 970 000 

200 000 

1461 208 000 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 
Lira L 

600 000 

12 032 000 
1 288 000 

100 000 

1 633 0 

903 724 000 

883 230 000 
24 637 000 

857 000 

574 900 000 

564 073 000 
10 632 000 

195 000 

Devlet Su İşleri O. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 51 — 

Rolüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1967 öı 
Madde 
Lira 

143 915 OOO 

117 464 998 
9 400 000 
550 000 

15 000 000 
1 

döneği 
Bölüm toplamı 

Lira 

. • 

HİZMETLER SEKTÖRÜ (Köy içme suyu) 
Kesim toplamı 

22.611 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
22.612 Teknik personel ücretleri 
22.613 Tekni'k personel geçici görev yolluğu 
22.621 Dicle ve Fırat arası köyleri içme suyu te­

sis ve giderleri 
22.622 Tekni'k personel ücretleri' 
22.623 Teknik personel geçici görev yollugtı 1 
22.631 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri (İs­

tanbul' ve Ankara içme suyu proje ve in­
şaatı içm) 

22.632 Teknik personel ücretleri 
22.633 Teknik personel geçici görev yolluğu 

0 Yeni yapı tesis ve büyük onarım giderleri 
(Pamukkale membalarından kullanılmak­
ta olan sahanın yeraltı suyu il'e sulanma­
sına ait tesislerin inşaatına sarf edilmek 
üzere) 1 500 000 

23.000 MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM­
LARI VE ONAEIMLABI 156 412 000 

Devlet Su İğleri G. M. Bütçesi (S. .Sayısı 

Hükümetçe istene 
Madde Bölüm 
Lira Li 

,179 455 000 

126 999 998 
10 375 000. 

500 000 

15 000 000 
1 
1 

25 560 000 
970 000 
50 000 

191 69 



§2 — 

Madde ödeneğin çeşidi 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
l i r a Lira 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 

tara L 

TARIM SEKTÖRÜ Kesim toplamı 140 877 000 172 967 000 

23.111 Makina, teçhizat alımları ve büyük ona­
rımları (2 270 000 liralık kısmı proje kre­
disiyle temin edilecek makina ve imkânın 
mahsubu için olup nakden hareanamaz.) 

23.112 Taşıt atımları 
23.113 Teknik personel ücretleri 
23.114 Teknik personel geeiei görev yolluğu 

ENERJİ SEKTÖRÜ Sesim toplamı 

118 904 000 
15 000 000 
6 770 000 

200 000 

5 110 000 

157 427 (X)0 
8 000 000 
7 236 000 

304 000 

6 200 000 

23.411 Makina, teçhizat alımları ve büyük ona­
rımları 

23.412 Teknik personel ücretleri 
23.414 Teknik personel geçiei görev yolluğu 

HİZMETLER SEKTÖRÜ (Köy içme suyu) 
Kesim toplamı 

23.611 Makina, teçhizat alımları ve büyük ona­
rımları 

23.612 Taşıt alımları 
23.613 Teknik personel ^eçe#«rî 
23.. 614 Teknik personel gefÇtcî görev yolluğu 

3 400 000 
1 690 000 

20 000 

10 425 000 

6 000 000 
4 000 000 

400 000 
25 Ö00 

4 516 000 
1 675 000 

9 000 

12 525 000 

8 000 000 
4 000 000 

500 000 
25 000 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 53 — 

Bölüm 

21.000 

22.000 

23.000 

Madd* ödeneğin çeşidi 

ETÜT VE PROJE GİDERLERİ 
Bölümü toplamı 

YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM Gİ­
DERLERİ Bölümü toplamı 
MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM­
LARI VE ONARIMLARI 

Bölümü toplamı 

YATIRIM HAKCAMALARI TOPLAMI 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

141 590 000 

1 461 298 000 

156 412 000 

1759 300 000 

Hükümetçe iste 
Madde Bölüm 

Lira L 

185 

1 663 

191 

2 040 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 54 — 

(A/3) SERMAYE TEŞKÎLÎ VE TRANSFER HARCAMALARI 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

Hükümetçe istene 
Madde Bölüm 

Lira Lir 

31.000 

/ - Sermaye teşkili 

KURUMLARA KATILMA PAYLARI VE 
SERMAYE TEŞKÎLLERÎ 

ORTAKLARA ÖDEMELER 
31.310 Mukavelenin feshi münasebetiyle Ege 

Elektrik Türk Anonim Şirketine ödenmek 
üzere 

DÖNER SERMAYELERE ÖDEMELER 
Kesim toplamı 

31.451 

31.452 

32.000 

6200 sayıli Kanunun 41 nei maddesi ge­
reğince ayrılacak işletme döner sermayesi 
Makina Eğiti'm Merkezine yardım (DSÎ 
personelinin eğitim ücretleri de bu tertip­
ten karşılanır.) 

KAMULAŞTIRMA VE SATIHALMALAB 

32,100 Kamulaştırma; ve satınalmalar 

1 S51 001 

1 351 000 

135 000 000 

1 351 002 

135 000 000 

1 3Ö1 001 

1 351 000 

119 000 000 

1 3 

119 0 

Deylet Su İsleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 55 — 

Bolum Madde Ödeneğin <j*şidi 

s&ooo 
II - Transferler 

MALÎ TRANSFERLER 

BAĞIMSIZ BÜTÇELİ İDARELERE 
ÖDEMELER 

34.250 580 sayılı Kanunun 13 ncü maddesine göre 
Millî Prodüktivite Merkezine ödenecek 
aidat 

34.350 İl özel idarelerine transferler (Köy içme 
suları için nakdî ve aynî yardım miktarı 
Bakanlıkça tesbit olunur.) 

ULU S LARARASI TEŞEKKÜLLERE 
ÖDEMELER Kesim toplamı 

34.720 Uluslararası kurum ve derneklere katıl­
ma payı 

0 Beynelmilel Büyük Barajlar Dünya 
Enerji Konferansı hazırlıkları için Türk 
Mi'Hi Komitesine ödenmek üzere 

0 Uluslararası Hidroeologlar Kongresi Ko­
mitesine ödenmek üzere 

0 Türkiye Elektrik Kongresi için (Elektrik 
Mühendisleri Odasına ödenmek üzere) 

34.790 Birleşmiş Milletler Gelişme programı özel 
fon hesabına ödenmek üzere 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplauıu 

l ira Lira 

35 896 600 

5 000 

35 000 000 

891 600 

10 500 

450 000 

50 000 

20 000 

361 100 

Hükümetçe iste 
Madde Bölüm 
Lira 

35 

5 000 

35 000 000 

319 400 

10 500 

108 900 

Devlet Su îtleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 56 — 

Bölam Madde 

35.000 

34.791 

34.792 

34.793 

35.210 
35.220 
35.230 
35.249 

35.710 

35.720 

ödeneğin çeşidi 

Enerji Türk Millî Komitesi Kongresine 
ödenmek üzere 
Türkiye İnşaat Mühendisleri1 Teknik Kon­
gresi Komitesine ödenmek üzere 
Uluslararası Sulama, Drenaj Türk Millî 
Kongresi Komitesine ödenmek üzere (ICID) 

SOSYAL TRANSFERLER 

EMEKLİ SANDIĞINA ÖDEMELER 
Kesim toplamı 

% 1 ek karşılıklar 
Emekli ikramiyesi 
Sandık yönetim giderleri 
Di'ğer ödemeler 
DERNEK, BÎRLÎK, KURUM, KURU­
LUŞ, SANDIK VE BENZERÎ TEŞEK­
KÜLLERE YARDIMLAR Kesim toplamı 

DSİ Genel Müdürlüğünün Memur ve Müs­
tahdemlerinin Biriktirme Sandığına (Me­
mur ve müstahdemlerin öğle yemeklerinde 
kullanılmak üzere) 
DSl faaliyetleriyle ilgili olarak malzeme 
standartları için Türk Standartları Ensti­
tüsüne ödenmek üzere 

1967 ödeneği 
Madde (Bölüm toplamı 

U r a Lira 

Hükümetçe istene 
Madde Bölüm t 

Lira Li 

50 000 

50 000 

409 685 

349 685 

190 000 
25 000 

130 085 
4 000 

60 000 

100 000 

374 360 

130 000 

80 000 

50 000 

50 

191 600 
25 000 

153 760 
4 000 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : .1050) 



— 57 — 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

1967 Ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 

Lira Li 

36.000 BORÇ ÖDEMELERİ 

36.300 Geçen yıllar borçları 

36.400 ilâma bağlı borçlar 

(Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırmaya 
Maliye Bakanı yetkilidir.) 
İSTİKRAZ ÖDEMELERİ Kesim toplamı 

36.510 6200 sayılı Kanunun 2 nci maddesi gere­
ğince çıkarılan % 5 faizli 1954 istikrazı, 
faiz itfa karşılıkları ve genel giderleri 

36.530 5977 sayılı Kanunla tasdik olunan anlaş­
ma gereğince temin olunan (25 200 000) 
dolarlık kredinin faiz, itfa ve genel gider­
leri 

36.540 Konsolide borçlar 
36,550 Temin edilen proje kredileri karşılıkların­

dan doğan borçların itfa, faiz ve diğer 
giderleri 

36.600 Geri verilecek paralar 

132 219 636 112 8 

55 000 

450 000 

119 901 968 

2 372 000 

17 532 968 
100 000 000 

10 000 

55 000 

450 000 

100 421 650 

2 392 000 

17 580 433 
80 449 217 

10 000 

Devlet Su tslon tt. M. Bütçesi (S. Savısı : 1050) 



— 58 — 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

31.000 

32.000 

34.000 
35.000 

36.000 

BONO BORÇLARI 

36.710 1968 vadeli dış bonolar 
86.720 Avrupa iskân fonundan temin edilen kre­

dilim yıllık fai'z karşılığı 

KURUMLARA KATILMA PAYLARI 
VE SERMAYE TEŞKİLLERİ 

Bölümü toplamı 
KAMULAŞTIRMA VE SATINALMA-
LAR Bölümü toplamı 

MALÎ TRANSFERLER Bölümü toplamı 
SOSYAL TRANSFERLER 

Bölümü toplamı 

BORÇ ÖDEMELERİ Bölümü toplamı 

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER 
HARCAMALARI TOPLAMI 

1967 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

Kesim toplamı 11 799 63i 

11 529 668 

270 000 

1 351 002 

135 000 000 
35 896 000 

409 685 
132 219 636 

19 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm topl 
Lira Lira 

11 923 173 

11 703 821 

219 355 

304 876 923 

1 351 

119 000 0 

35 324 4 

504 3 

112 859 8 

259 039 5 

Devlet Su İşleri O. M. Bütçesi (S,. Sayı*n • 1050) 



— 59 — 
B — CETVELİ 

Bölüm Madde Gelirin çeşidi 

61.000 

62.000 

B/2 — Vergi dışı gelirler 
KURUMLAR HÂSILATI VE PAYLAR 

61.110 İşletme müesseselerinden alınacak gelir 
TESİS VE ORTAKLIK GELİRLERİ 

61.170 Devredilen tesislerden vıe ortaklıklardan 
alınacak bedeller 

61.180 Hidro - elektrik tesislerinden elde edilecek 
gelirler 
(Tesis ve ortaklık gelİTİeri toplamı : 

44 681 189) 
61.190 İşletmelerde mükelleflerden tahsil oluna­

cak amortisman ve işletme ücretleri 
PAYLAR 

DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MALLARI 
GELİRLERİ 

TAŞINMAZ MALLARDAN ALINAN 
GELİRLER 

62.130 Taşınmaz mallar satış bedeli 
62.120 Kiralar 

TAŞINIR DEĞERLER. GELİRLERİ 
62.200 Taşınır mallar satış bedeli 
62.210 Kiralar 

1967 yılı tahminleri Hükümetçe tahmin 
Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm 

Lira Lira Lira L 

75 333 500 

700 000 

2 200 000 

48 217 000 

24 216 500 

75 6 

970 000 

1 681 189 

43 000 OOO 

30 000 000 

400 000 
200 000 

3 000 000 
3 120 000 

6 727 000 

400 000 
300 OOO 

3 000 000 
3 500 000 

7 2 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 60 — 

Bölüm Madde Gelirin çeşidi 

63.000 

72.000 

61.000 

62.000 

63.000 

72.000 

ÇEŞÎTLÎ GELÎELBB VE CEZALAR 

CEZALAR 
63.220 Mütaahhitlerden alınacak gecikme cezalan 

63.330 Muayene, tahlil ve tecrübe ücretleri 
63.300 Diğer çeşitli gelirler 
63.400 Bağışlar 

B/3 — Özel gelirler 
ÖZEL GELÎRLEB 

72.100 Hazine yardımı 

72.200 Proje kredisi karşılıklan 

72.400 Geçen yıldan devreden nakit 

KURUMLAR HÂSILATI VE PAYLAR 
Bölümü toplamı 

DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MALLARI 
GELİRLERİ Bölümü toplamı 
ÇEŞÎTLÎ GELİRLER VE CEZALAR 

Bölümü toplamı 
ÖZEL GELİRLER Bölümü toplamı 

GENEL TOPLAM 

1 
1967 yılı tahminleri Hükümetçe tahmin edi 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm top 
Lira Lira l ira Lira 

1 000 000 

250 000 
8 500 000 

1 

1 704 208 684 

31.2 678 000 

7 000 000 

9 750 001 

2 023 886 684 

75 333 500 

6 720 000 

9 750 001 
2 023 886 684 

2115 690 185 

2 000 000 

250 000 
8 500 000 

1 

2 059 286 962 

205 677 000 

5 000 000 

10 750 

2 203 933 

75 651 

7 200 

10 750 
2 269 063 

2 333 535 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



- <5İ -

C - CETVELİ 
Vergilerin, resimlerin ve başka 

gelirlerin dayanakları 
Çeşidi Tarihi Numarası ÖZETÎ 

Kanun 15 .12.1953 6200 Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü teşkilât ve vazifelerine dair 

G - CETVELİ 
Kanun No. 

6200 Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü teşkilât Kanununun gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi 
7478") 
59771 
297 V Gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkındaki kanunlar 
178J 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050} 



Q 

o o o o o o o o o o o 
O LO O O O O LO LO O LO O 
T j ı C O C O C O C O C O C O T f b - C i T H 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O L O O L O O L O O L O O O L O O O O L O 

t» O H ^ M t* N CM T-i M w « o M w 
CO T—i 

ri X X ^ CC İM H T^ (M (M 

3 ü 

'S 
1*3 

:3 
A ^ 

.9 . «J 

C 
« * * • * * 

e n o 
tv> 
K 

> E-ı 
a 

cVj 

A 

A 

s* 

^ 

A 
d 

ra 
+ J 

A *-« 
ra 
m 

s 

^ 

O 
Ç3 

O O O O O O O O O O O O O o o o o ı r e o o o o o o o o 
CO Tfri ^ CO CM ı—l LO CO CO CO CO " ^ CO 

o o o o 
CO 

o o o o o o o 
o o o o o o o W CO d CC M C O 

o o o o 
o LO o o LO C t CC LO 

r3 O 
rH 

iM CO -t1 O O 
TT< CM rH CM 

LO t - O CM 
CM 

'00 
CO 

O 
CC CM Tt< O 

• ^ CO CO 
cc 

o 
T—t 

ra 

d 
ra 

hç
iv

 

ra 
W 

a 

• r-t 

o 
32 

u 
ra 

, 0 
ra 

E-ı 

o £ ._ -M TH S, 
o ra o 

fi P3 O 
ra 

ra 

İT t 
H ? K 

o o o o o o o o o o o o o o o o O o o o o o o 
LO LO O O ıCO O O O LO O LO O © O O LO * g LO O O O O LO 
O C i 00 t - CO CO CC LO Ttı' <* CO r f l LO LO TH CO CO c0 CO LO LO LO - * 

O O O O O 
O O LO O LO 
CC LO *tf TJH CO 

r-t - O LO O *0 (M b - O O 00 LO 
^ «O 35 H C0 t * CO »H tH 

TH CM 

rH rH rH TH r-f CM CM CM t - CO LO t - LO 
CO CO 0 0 

> 
fi 
.s 
o 

"E 

s 
OM 
ra 

ra 
»>> 
o 
> «H 

»3 
s -s * A A * * A * 

ife
ı 

O cc3 
"^3 -*-= 
ra zn 

ıc
ı 

»5b « 
- ra sc 
* fi Î3 

g1 ra :o 
r-* - ^ ü-ı ^ Ü M Q 

^ M £ ^ 

ra 
T3 
'5? 
ra 

EH 

o 
l—t 

M : o 
l~3 »H 

fi ^ 

ı—i 

kt
i 

fi 
*s fc ^ ^ 

fi" I 



— 63 — 
Memuriyetin nev'i 

Memur 
Dosya ve Evrak Şefi 
Dosya ve Evrak Şefi 
Gönderme Memuru 
İdare Memuru 
Kütüphane Memuru 
Tevzi Memuru 
Doktor 
Tashihçi 

» 

Aded 

.1 
o 

1 

1 
1 
1 
2 
1 
o 

1 

ücret 

300 
GOO 
400 
r>oo 
GOO 
000 
3G0 
300 
600 
500 

D. Memuriyetin nev'i 

Teksir Memuru 
Santralci 
Dağıtıcı 

» 
Ozal itçi 
Başodacı 
Odacı 
Daktilo 
Bek-i 
Avukat 

Adcd 

1 
1 
4 
4 
2 
4 

30 

9 0 

1 

Ücret 

450 
450 
450 
400 
450 
400 
300 
500 
300 

1 250 

D. Mem 

Avukat 
» 

Dosya ve 
Memur 

•» 
Avukat 
Personel 
tahsilli) 
Rasatlar 
tahsilli) 

E - CETVELİ 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

12.000 Personel giderleri 
12.230 Geçici hizmetliler ücreti 
12.250 Yabancı uzmanlarla yardımcı­

ları ücreti 

'Dovlpt, STI "Meri O. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



— 64 — 

D. Memuriyetin nev'i 

6 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru (İh. Mv.) 

7 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

8 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

9. Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

10 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

13 Memur 
7 Mütercim 

5 Şube Başmühendisi (Yük. 
Müh.) (İh. Mev.) 

8 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

9 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

10 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

11 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

12 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru 

10 Ressam 
12 » 

Aded Aylık 

19 

4 
2 
1 

950 

800 

700 

600 

10 
1 
1 

5 

1» 

7 

24 

500 
350 
800 

1 100 

700 

600 

500 

4 

4 
1 4 
4 

6 

6 
7 

450 

400 
500 
400 

L - CETVELİ 

D. Memuriyetin nev'i 

19 Mesul Muhasip 
10 Veznedar 
11 » 
6 Sulaıma Mütehassısı (Y. Zira­

at Müh.) 
; 7 Sulatma Mütehassısı (Y. Zira­

at Müh.) 

8 Sulama Mütehassısı (Y. Zira­
at Müh.) 
Tarım Müşaviri (Y. Zir. 
Müh.) (İh. Mev.) 
iktisat Müşaviri (İh. Mev.) 
Fen Heyeti Md. (Y. Müh.) 
(İh. Mev.) 
Mak. Şb. Md. Y. Müh, veya, 
Müh. (İh. Mev.) 
Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru (Ih. Mev.) 
Şube Müdürü 

Aded 

: 2 
1 
3 

1 

2 

Aylık 

500 
500 
450 

950 

800 

8 

7 Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru (İh.. Mey.) 
Y. Müh., Müh. veya Fen Me­
muru (İh. Mev.) 

9 Ressam 
3 Bölge Müdürü (Y. Müh.) 
4 Bölge Müdürü (Y. Müh., 

Müh.) (İh. Mev.) 

700 

1 
1 

7 

1 

2 
1 

1 250 
1 250 

1 250 

1 250 

950 
950 

800 

.10 
2 
1 

3 

700 
600 

1 500 

1 250 

Devlet Su İsleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : .1050) 

D. M 

5 Şube 
(Ih. M 

6 Şube B 
Müh.) 

6 İşletm 
Müh.) 

6 Y. Mü 
muru 

7 Y. Mü 
muru 

8 Y. Mü 
muru 

9 Ressam 
10 » 
11 » 
12 » 

6 Sulam 
at Mü 

7 Su'lam 
at Mü 

8 Sulam 
at Mü 

5 Y. Mü 
muru 

4 Teknik 
5 İşletme 

(İh. M 



— 65 — 

R - CETVELİ 

1968 yılı Genel Bütçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki formüller bu bütçe için de uygulanır. 

Bölüm Madde 

12.000 PERSONEL GİDERLERİ : 
12.520 Kasa tazminatı : 

7398 sayılı Kanunla, DSÎ teşkilâtında çalışan veznedar, veznedar yardımcısı ve kıymet muhafızı 
ve muavinleriyle mesul muhasiplerin ve mesul muhasip yardımcılığını fiilen ifa eden muhasebe 
kasa tazminatı 12.520 nci maddeden ödenir. 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER : 
16.730 Tören giderleri : 

DSÎ tarafından inşa edilen ve edilecek olan tesislerin temel atma, açılış törenleriyle ilgili gid 

YATIRIM HARCAMALARI 
21.000 ETÜT VE PRAJE GİDERLERİ ; 

21.114 Tanzim edilmiş tabiî ve suni göllerde balık üretilmesi için yaptırılacak etüt masrafları ve her t 
ödenir. 

23.000 MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIMLARI VE ONARIMLARI : 
23.111 Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları : 
23.112 Taşıt alımları : 
23.612 Taşıt alımları : 

Trafik kazalariyle ilgili tazminatlar da bu tertipten ödenir. 

21.000 ETÜT VE PROJE GİDERLERİ : 
22.000 YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ : 
23.000 MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIMLARI VE ONARIMLARI : 

Vasıfları itibariyle 4/10195 sayılı Kararname şümulüne girmekle beraber aylıklı olarak istihdam 
görev yollukları bu bölümdeki teknik personel geçici görev yollukları tertiplerinden ödenir. 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



Bölüm Madde 

23.112 Taşıt alımları 
23.612 Taşıt alımları 

Aded 

96 

120 

30 
90 
30 

120 
50 

20 
10 
10 
40 

125 

14 

14 
20 

1 

— 66 — 
T - CETVELİ 

237 sayılı Kanun gereğince alınacak taşıtlar 

Taşıtın cinsi Nerede kullanılacağı 

.Kamyon tam yüklü ağırlığı en az 9 000 
Kg. (4X2) 
Kamyon ,damperli, tam yüklü ağırlığı 
en az 9 000 Kg. (4X2) 
Piok - Up, şehir dışı hizmetler için (4X2) 
Arazi Pick - Up (4X4) 3 kişilik 
Arazi Pick - Up (4X4) 6 kişilik 
Arazi binek (4X4) 
Arazi kaptıkaçtı, şehir dışı hizmetler için 
(4X4) 
Kaptıkaçtı, şehir dışı hizmetler için (4X2) 
Otobüs (4X2) 
Arazi ambulans (4X4) 
Motosiklet (240 cc.) 
Bisiklet (Erkek için) 

Tarım sektörü için 

» 
> 
» 
» 
> 

» 
» 
» 
> 
» 
» 

» 
> 
» 
> 
» 

•» 
> 
> 
» 
» 
> 

» 
> 
> 
> 
> 

» 
» 
» 
» 
» 
» 

KÖY ÎŞLERÎ BAKANLIĞI 
(Köy içme Suyu Genel Müdürlüğü için satmalmacak taşıtlar) 

Kamyon, tam yüklü ağırlığı en az 9 000 
Kg. (4X2) 
Pick - Up, şehir dışı hizmetler için (4X2) 
Arazi Piok - Up (4X4) 3 kişilik 
Station Wagon tenezzüh şase (4X2) 

Tarım sektörü için 
» » » 
» » » 

Devlet Su işleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



O O L O O O O O O O O O O O T ^ C M C M C O T H C O O O O O O O O O O 
O O C O O C O O L O O C J L O O t ^ O r t H O Ö T ^ T - H C O C O L O L O L O O O C D O O 
O O ^ O O O C r i O O O ^ O a i O O L O C D â i C i C Ö C D C O C O C O C O L O O O O 

O r—I CO lO LO LO GC 
lO C5 CO CM . . ._ 

CO CO CO 
öo 

O rH LO -* _ --CO LO t- (M CO (M t— rrl T^ CO 
ı—I CO CM 

O C O C C C O O T - I O O C O T ^ L O O C Î C O T — l O 
CO LO ( M T—I O T—I CO CM t - OO LO 

T-! rt< «55 

K3 

O O C O J ^ t r - O e M C O C O L O r H ^ ^ M C O ^ L O C D t ^ L O C M O O C I C O C O C i 
CO CD LO LO LO CO CO CO CO LO CO CO CO LO LO LO LO LO LO LO LO CO CD LO LO Lft) LO 
G 2 f f i f f l Ö 5 Ö C 0 O Ö i C ) 0 5 f f i ı C 3 0 î â 5 0 ) C 3 C 3 f f i C ) C ) f f l © f f l Q a ı a ı C 5 
T H T H T H T H T — I r H T - H T — İ r — İ T — İ T — l ı — İ r - İ T — İ T — , ı—I T—I T—! T H .T—i r - l ı—1 r l H r l r < H 

o 
> £ £ £ 

<V O) (U <U 

g p o 
£ £ £ g £ ^ W 

K . S . K Ö Ş 

r* P- P" 

ö 

w 
H3 

bf i 

££££££££3353££££ĞÜÜ 
S* o 

&H 

o 

& 

CM 

X 
r f i 

CM 

X 
^ 

• * T^ 

X X 
TP ^ 

T ^ 

X 
^ 

• * T H ^ 

X X X 
^ T f l • * 

^ Tt< 

X X 
- * ^ f 

Tt i "& 

X X 
r * -rfn 

^ 
X 
^ 

" ^ CM 

X X 
TP Tf< 

CM 

X 
^ 

CM 

X 
" t f 

CM CM 

X X 
^ >* 

CM CM 

X X 
- * r H 

CM 

X 
-+l 

CM 

X 
^ 

-* 
X 
-# 

TJH 

X 
-* 

TP 

X 
"* 

T H 

X 
-# :3 

0 

Ti 

3 CO LO CO O i O LO O O LO O CO T H CM ( M CM CM 
CM CO i—I CO OO CO LO r - i CO 

r— r - J L O T - J T - H © ' - l ' # C i r ^ 

0 
w 

•r-l 

O 
o 
&c 

<% ^ « A ** ?? ** 

#2 PQ ^ 

^ •3 

& A A fii 

< 



— 68 — 

Satm 
Adedi O i n s i Markası tari 

40 
1 
1 

25 
S 
1 

14 
110 

12 
1: 
1 

79 
1 

21 
40 
55 
8 
.1 

87 
98 
74 
10 

o, 
4 
3 
5 
1 
o 

] 

» 
Piek -

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Arazi 
» 
» 
» 
» 
»• 
» 
» 
» 
» 

Ara.zi 

» 
Up 

Piek -
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Pieflr -
(Arazi Piek 
Arazi 
Arazi 

» 
;> 

Panel 
Ara'zi 

Kaptılt 

Up 

Up (Tamir) 
- Tip (Sondaj) 

Klçtl 
kaptıkaçtı 

» 
» 

Pldk - Up 

(Logmaıs) 
(Hasta nak.) 

» » 
» » 

(Çanrar) 

(4X4) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
(4X4) 
ı4X2) 
(4X2) 
(4X2) 
(4X4) 

İnternat. 
Ford 
Ford 
Chevrolet 
Oh ev no1] ei 
Dodge 
Ohevroılet 
İnternat. 
Dodge 
Oommer 
Oommer 
Chevrolet 
AVi'llys 
Wil'lys 
I>od«'e 
İnternat. 
Dodge 
Wil-Tys 
Willys 
W i'l lys 
Willys 

İnternat. 
Wil'lys 
"VV'Mlys 
Wollks Wa^on 
Opel 
Ford 
internat. 

195 
194 
195 
196 
196 
195 
4 96 
196 
196 
195 
195 
196 
195 
195 
196 
195 
195 

495 
195 
196 
196 
196 
196 
195 
195 
196 
196 
196 
195 

Devlet Su İşleri (I. ]\!. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 



o3 
T İ 

G O O H H O O O O O 
C M Ö C M O Ö C M C M O 
ıra o ura ura o co ıra t>-
o ı r a o c M t ^ c o c o o 
r — I G O r H r H r H C O O i r H 

O O CM O O O CO 
O O 0 5 O O C5 CO 
H3 co TH ö5 CM oo Lra 
H h lf3 W CO l > 
CM CM O 05 CM 

CO 

rH r-i rH CM ıra 

rH rH Ift 

i — ( O O O O C M O C D O C O 
fc-OOOOCMOCOÖTtl 
G O Ç M t - O Ö t - O C O O 
t - G O r H O O r H U r a C 0 0 5 
•̂  c- ıra o CM N IM H 

U2 

T H L r a c o c o c o o ı r a j r H L r a ^ ^ c o - r H c o o ı r a - ^ c o o o r - ı ^ - ı o ı — ı ura co co co o ura ıra ıo ura ura LO co ura ıra ıra ura ura co co ıra co co ura H^ ıra ıra co ura ıra ıra ıra ıra ura co ura 
O C l 0 5 0 i 0 5 0 5 f f ) Ö ) 0 5 C 5 0 ! C 5 C 5 0 5 0 ) 0 5 © 0 ) O f f l O i f f i 0 5 C S 0 0 5 f f l l 0 3 C 3 

ka
sı 

u a 
^ r"\ 

T3 
%-, o 

HH 

ad
a 

1£ ö 

o t^ 
?—1 

î> rÖ 
0 ) ?H 

^ O 
Q ^ 

O 

fi ^ o £ Tös »2 <1 
• " o P1 * 

• s ^ g s -â 
03 ^ t/j 

Ö ® » g 0> 
£ D rS -T3 T3 > i f 

o 3 o ^ .9 . o ^ o p 3 .r) o 

fo
rd

 

•T-i 
(D 

be 

.s 
W 

3 

Ö 
*r/î 

t/3 

3 

lie
t 

f-l 
CÜ 

r/î 

rr> 

CM CM CM CM CM C\V CM CM CM CM~ CM CM CM CM~ CM CM HH CM CM CM CM CM CM CM CM CM CM CM CM 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

ea 

o 

•A 

4 * « 
O 

m 

CM "+ O 
-M 

GO CO OC rH 
r-ı CO ^ 

M Ol CO CO 



— 70 — 

1 . 3 . 1967 tarihinden sonra servis harici edilen taşıtlar 
Satınalm 

Cinsi Markası tarihi 

(CJ-3B) Willys 
(CJ-5) Wi'llys 
(1955-86) Landrover 
(F-100) Ford 
(A-15'11) Gömme r 
(K-1404) Chevrolet 
(473-4WD) Willys 
(475-4WD) Willys 
(0-PW6) Dodge 
(Eski model) Ford 
(JL-17-150) Somua 
(ETF-6) Ford'Sion-Thames 

1953 
1957 
1955 
1953 
1955 
1964 
1951 
1954 
1955 
1946 
1954 
1950 

1 . 3 . 1967 tarihinden sonra servise giren taşıtlar 

Arazi ıbinek 
» » 

Kaptıkaçtı 
» 

Arazi kap tıkaçtı 
» » 

Arazi Piefe - Up 
» » 

(4 X 4) 
(4 X 4) 
(4 X 2) 
(4 X 2)< 
(4 X 4) 
(4 X 4)' 
(4 X 4) 
(4 X 4) 

Arazi Pick - Up çift sıralı 
Saib. Kar. Kamyon 

» » » 

(CJ-5) Wi'llys 
(CJ-5) Willys 
(0100-A) înter 
(J-100) Kalser Jeep 
(88) Landrover 
(109) Landrover 
(W-100) Dodge 
(J-2500) Kai'ser Jep 
(D-1200A) înter 
(1700-175) înter 
(J6LC5) Bedford 

1966 
1-967 
1967 
1967 
1967 
1967 
1966 
1967 
1967 
1967 
1967 

Devlet Su İşleri G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 1050) 

Arazi Ibinek 
» » 
» » 

Pick - Up 
» 

Arazı Pick - Up 
» » 
» » 
» » 

•Saib. Kar. Kamyon 

(4 X 4) 
(4 X 4) 
(4 X 4) 
(4 X 2) 
(4 X 2) 
(4 X 4) 
(4 X 4) 
(4 X 4)! 

(4 X 4) 




